
Inspirativní měsíčník Czech Convention Bureau

Historické objekty vhodné pro MICE

Hrady, zámky, kláštery a jiné historické objekty



204.08.2023

Plzeňský kraj

Historické objekty vhodné pro MICE



304.08.2023

Zámek Zbiroh

Chateau hotel Zbiroh je jediným hotelem, kde můžete strávit noc v komnatách, ve kterých 

pobývali takoví velikáni jako císař Rudolf II., Karel IV., Zikmund nebo osobnosti Alfons 

Mucha a Ema Destinová. Najdete zde skvělé místo pro prestižní firemní akce a konference, 

svatby i běžný odpočinek.

Zámek Zbiroh svým návštěvníkům nabízí zázemí v netradičním zámeckém prostředí. Pronajmout si tu můžete 

celkem 4 sály: Muchův sál (kapacita až 320 osob), Erbovní sál (až 250 osob) a dalších 6 zámeckých salónků. 

Je možné také zajistit venkovní prostory, zahrady a terasy. Pro velké firemní eventy, svatby, teambuildingy 

nebo „Family days“ je možné uzavření celého zámku i zahrad pouze pro danou akci.

Více info: Plzeňský kraj

Zámek Zbiroh, Zbiroh 1, 338 08, Zbiroh

www.zbiroh.com

dle zvoleného sálu, dataprojektor, plátno, Wi-Fi, DVD, CD, televize

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Plzensky-kraj
https://www.zbiroh.com/


404.08.2023

Zámek Hrádek u Sušice

Zámek Hrádek je vnímán především jako romantické místo, obklopené parkem s nádherným 

výhledem do krajiny a na vrch Svatobor, ale i účastníci seminářů a pracovních akcí zde 

naleznou klidné a útulné prostředí.

Zámek Hrádek nabízí svým návštěvníkům k pronájmu šest sálů: Soudní sál (54 osob), Svatební sál (30 osob), 

Gotický sál (24 osob), Erbovní sál (18 osob), Salonek (18 osob), Sál v Galerii Hrádek (76 osob – divadelní 

uspořádání).

Další služby:

Občerstvení a ubytování s kompletním servisem, wellness procedury – masáže, koupele, zábaly, zapůjčení 

kol a elektrokol, adventure golf, doprovodný program – historické tance, ohňová show, prohlídky 

pamětihodností v okolí, sportovní aktivity, …

Více info: Plzeňský kraj

Zámek Hrádek, Hrádek 1, 342 01 Sušice

www.zamekhradek.cz

Wi-Fi, flipchart, promítací plátno, dataprojektor, Sál v Galerii Hrádek – dataprojektor, plátno, flipchart, 
ozvučení a osvětlení mobilního pódia

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Plzensky-kraj
https://www.zamekhradek.cz/


504.08.2023

Zámek Kozel

Uspořádejte Váš event na klasicistním loveckém zámku a venkovském sídle šlechty.

Zámek Kozel svým návštěvníkům nabízí zázemí v netradičním klasicistním zámeckém prostředí. Pronajmout 

si zde můžete zámeckou Jízdárnu (kapacita v divadelním uspořádání až 250 osob), Modrý sál, zámeckou 

kapli a venkovní prostory zámku – terasa, nádvoří a přilehlý park. Možné je také pronajmutí celého areálu 

zámku.

Více info: Plzeňský kraj

Státní zámek Kozel, Šťáhlavy 67, 332 03 Šťáhlavy

www.zamek-kozel.cz

dle zvoleného prostoru, Jízdárna – veškerá audiovizuální technika

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Plzensky-kraj
http://www.zamek-kozel.cz/cs


604.08.2023

Vodní hrad Švihov

Unikátní Vodní hrad Švihov je skvostem, který stojí za to vidět zblízka, a to, pokud možno ze 
všech stran, a ještě lépe opakovaně. Na hradě najdete nejrůznější typy prostor pro 
uspořádání téměř jakékoli kulturní, soukromé nebo podnikové akce. Nechte se inspirovat...

Podle druhu zamýšlené akce lze vybírat místo konání z venkovních pozemků, prostoru nádvoří, dvou 
víceúčelových sálů, dalších nebytových prostor nebo z interiérů hradu. Najdete zde vhodný prostor pro svatbu, 
filmování, konferenci, výstavu, koncert, divadlo nebo jiné představení, raut a hostinu, přednášku či prezentaci, 
teambuildingovou akci nebo prohlídku hradu podle zvláštních přání.

Výstavní sál u pokladny

Výstavní sál u pokladny je vhodný pro konání výstav a prezentací, přednášek, ale také rautů nebo hostiny. 
Výhodou tohoto prostoru je přítomnost sociálního zařízení a možnost vytápění i v zimním období.

Víceúčelový sál ve špýcharu

Prostor sálu a přilehlých místností lze využít mnoha způsoby. Prostor je vhodný pro jakékoli představení 
(přednáška, divadlo, koncert, promítání). Uspořádat jej lze i jako taneční sál nebo sál pro jednání.

Nádvoří hradu

Nádvoří je převážně travnatou plochou o výměře více než 3000 m². Hodí se pro uspořádání kulturní nebo 
společenské akce pro větší počet osob.

Více info: Plzeňský kraj

Státní hrad Švihov, Žižkova 1, 340 12 Švihov

www.hrad-svihov.cz

dle zvoleného prostoru

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Plzensky-kraj
http://www.hrad-svihov.cz/cs


704.08.2023

Klášter Kladruby

Klášter Kladruby je chloubou mezi západočeskými památkami, a to díky bývalému 

benediktinskému klášteru s třetím největším chrámem v Česku.

Klášter nabízí možnost pronájmu prostor pro účely: filmového natáčení – celý areál (interiéry a exteriéry); 

pořádání firemních a prezentačních akcí – sál v 1. patře Latinské školy (max. 100 osob – dle charakteru akce) 

nebo exteriéry (rajský dvůr Nového konventu, nádvoří, Jižní zahrada); instalace výstav – 2 sály v 1. patře 

Latinské školy; koncertní představení – klášterní kostel Nanebevzetí Panny Marie nebo exteriéry (rajský dvůr 

Nového konventu, nádvoří, Jižní zahrada).

Více info: Plzeňský kraj

Klášter Kladruby, Pozorka 1, 349 61 Kladruby

www.klaster-kladruby.cz

dle zvoleného prostoru

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Plzensky-kraj
http://www.klaster-kladruby.cz/cs


804.08.2023

Karlovarský kraj

Historické objekty vhodné pro MICE



904.08.2023

Císařské lázně v Karlových Varech

Císařské lázně bývaly reprezentativním lázeňským zařízením s nejmodernějším 

balneologickým provozem v tehdejší rakousko-uherské monarchii. Po dlouhých letech, kdy 

objekt chátral, se honosná budova otevírá veřejnosti jako společenské a kulturní centrum. 

Prostor slouží pro pořádání nejrůznějších akcí, od kongresů, eventů, promítání filmů přes 

koncerty až po rauty. Kromě unikátního multifunkčního sálu je k dispozici i restaurovaný 

Zanderův sál a další prostory a salonky.

V posledních letech prošla lázeňská budova, která byla prohlášena Národní kulturní památkou, postupnou 

obnovou. Budova prošla velkými změnami. V rámci rekonstrukce zde vznikla unikátní expozice zaměřená na 

historii lázeňství. Připravují zde komentované i hrané prohlídky. Císařské lázně budou otevřeny po celý rok, ve 

všední dny od 10 do 18 hodin.

K dispozici je sál Atrium, který disponuje 300 sedadly, dále knihovna pro 40 osob a Zanderův sál pojme až 

200 osob.

Více info: Carlsbad Convention Bureau

Císařské lázně, Mariánskolázeňská 306/2, Lázně I, 360 01 Karlovy Vary 

www.cisarskelazne.cz

Wi-Fi, ozvučení, klimatizace, catering

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Carlsbad-Convention-Bureau
https://cisarskelazne.cz/


1004.08.2023

Hrad Loket – klíč ku Království českému a 

vězení Karla IV.

Kamenný královský hrad Loket, je více než 800 let staré sídlo, tyčící se na žulovém masívu, 

který obtéká řeka Ohře. 

Byl založen pravděpodobně jako pohraniční pevnost. V patře východního křídla se nachází Slavnostní sál, ten 

je využíván k eventovým a svatebním hostinám, ke koncertním a divadelním představením. Na slavnostní sál 

navazuje sál s freskami a obřadní síň. Celková kapacita vnitřních prostor je 120 osob.

Více info: Carlsbad Convention Bureau

Hrad Loket, Zámecká 67, 357 33 Loket

www.hradloket.cz

vybavení a catering na objednávku, Wi-Fi

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Carlsbad-Convention-Bureau
https://www.hradloket.cz/svatby-a-pronajem/


1104.08.2023

Společenský dům Casino kongresové 

centrum
Kulturní a kongresové centrum Casino bylo postaveno v roce 1899–1901 ve stylu italské 

renesance.

Lázeňské hotely v Mariánských Lázních splňují všechny požadavky pro pořádání konferencí, odborných 

setkání nebo kulturních akcí. Impozantní Mramorový sál je propojen se Zrcadlovým sálem, v objektu se 

nachází ještě Červený salonek a Červená hala. Společenský dům Casino má kapacitu 450 osob.

Více info: Carlsbad Convention Bureau

Společenský dům Casino, Reitenbergerova 95/4, 353 01 Mariánské lázně

www.ensanahotels.com

Wi-Fi, klimatizace, ozvučení

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Carlsbad-Convention-Bureau
https://www.ensanahotels.com/cs


1204.08.2023

Hotel Radium Palace

Neoklasicistní palác z roku 1912 ve vídeňském stylu obklopený malebným lesoparkem.

Již v době svého vzniku patřil mezi nejlepší lázeňské hotely v Evropě a platí to dodnes. Ani po letech neztratil 

nic ze svého půvabu. Svým šarmem oslovuje klientelu z celého světa.

Romantickou atmosféru tohoto historického skvostu Jáchymova podtrhují rozsáhlé balustrády, krytá kolonáda 

a původní architektonické detaily i prostory na eventové akce.

Hotel Radium Palace má k dispozici Modrý salonek pro 30 osob, Běhounek koncertní sál pro 180 osob, 

salonek Domino pro 40 osob, Bridge pro 40 osob a salonek Astoria pro 20 osob.

Více info: Carlsbad Convention Bureau

Hotel Radium Palace, T.G. Masaryka 413, 362 51 Jáchymov 

www.laznejachymov.cz

Wi-Fi, klimatizace, dataprojektor, flipchart, menší plátno (koncertní sál Běhounek – velké plátno přes celou 

stěnu a ozvučení)

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Carlsbad-Convention-Bureau
https://www.laznejachymov.cz/firemni-pobyty/


1304.08.2023

Kulturní dům Svoboda

Multifunkční prostor v srdci historického Chebu.

Původní sál pěveckého spolku, postavený na přelomu 19. a 20. století na barokních pivovarských sklepech, 

byl povýšen na multifunkční společenské centrum, nejmodernější v celém Karlovarském kraji. Historický 

objem hlavního sálu byl zachován a nově obestavěn věncem přístavby, čímž architektura budovy získala 

soudobý charakter.

Prostory k pronájmu s celkovou kapacitou 500 osob: Hlavní sál – prostor vhodný pro plesy, divadelní 

představení, koncerty, semináře, školení, prodejní akce atd. Součástí je podium, bar, šatna, Klub KC Svoboda 

– prostor vhodný pro klubové koncerty, firemní večírky, diskotéky, oslavy, svatby, LED obrazovka – 

velkoplošná obrazovka o rozměru 5×3m a další audiovizuální technika, vinárna – prostor vhodný pro oslavy, 

narozeniny, svatby, večeře, firemní večírky, zrcadlový sál – prostor vhodný pro semináře, zkoušky, konkurzy, 

cvičení apod., sál Galerie – prostor vhodný pro semináře, přednášky, školení, konkurzy apod. Salonek je 

vybaven projektorem a plátnem.

Více info: Carlsbad Convention Bureau

Kulturní dům Svoboda, Za Mostní branou 5, 350 02 Cheb 

www.kcsvoboda.cz

Wi-Fi, klimatizace, ozvučení

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Carlsbad-Convention-Bureau
https://www.kcsvoboda.cz/


1404.08.2023

Jižní Morava

Historické objekty vhodné pro MICE



1504.08.2023

Zámek Slavkov – kousek Francie u Brna

Největší barokní památka na Moravě a symbol Napoleonova triumfu dnes láká k pořádání 

společenských událostí.

Nejkrásnější a největší Historický sál s výbornou akustikou pojme až 300 hostů na raut nebo 200 diváků na 

koncert. Pro akce menších rozměrů zvolte sál Divadelní nebo Rubensův.

V letních měsících je tím nejkrásnějším místem pro pořádání kulturních a společenských akcí nádvoří s 

monumentální kulisou zámku. Nádvoří pojme až 2000 lidí na stání nebo 1000 na sezení.  Lze ho dovybavit 

tanečním parketem, party stany a bistro stolky.

To ale stále není vše. Na zámek navazuje zámecký park, nabízející obrovskou variabilitu možností. Pravidelně 

se tu konají různé festivaly, jarmarky a výstavy. Pronajmout si ho můžete klidně celý, kapacita potom bude 

téměř neomezená.

Možnosti Zámku Slavkov jsou opravdu královské. Eventový tým má v pořádání akcí velké zkušenosti a díky 

kontaktům na prověřené dodavatele pro vás dokáží zajistit úspěšnou akci od A po Z.

Více info: Brno Convention Bureau

Zámek Slavkov, Palackého nám. 1, 684 01 Slavkov u Brna

www.zamek-slavkov.cz

parkování, Wi-Fi, promítací a ozvučovaní technika, mobiliář, catering na klíč, vybavení i originální doprovodný 

program

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravia-Convention-Bureau
https://www.zamek-slavkov.cz/


1604.08.2023

Augustiniánské opatství a Mendelům 

skleník 
Augustiniánské opatství, kde působil G. J. Mendel, v širším centru Brna je dnes nevšední 

kulisou pro váš event. Nabízí se několik historických prostor včetně kouzelného klášterního 

nádvoří, tzv. Rajské zahrady.

Nejnovější z portfolia prostor je křehká stavba ze skla a oceli – skleník, který vznikl na základech toho 

původního, kde Mendel prováděl své pokusy, čímž položil základ genetiky. Polyfunkční variabilní objekt, 

navržený studiem Chybík + Krištof, má maximální kapacitu až 100 osob.

Díky provázání s klášterní zahradou bude úžasnou lokací pro letní party, ale využití najde po celý rok. 

Dopřejte svému eventu punc jedinečnosti v místě, kde se psala historie!

Více info: Brno Convention Bureau

Augustiniánské opatství, Mendlovo nám. 157/1, 603 00 Brno-střed-Staré Brno

www.opatstvibrno.cz

parkování, catering, ozvučení, osvětlení, mobiliář 

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravia-Convention-Bureau
https://www.opatstvibrno.cz/najmy.html


1704.08.2023

Valtické podzemí – teambuilding za rytmů 

moravských lidovek

Bloudit v historickém labyrintu chodeb vinných sklepů s přísunem degustačních vzorků? To 

nezní tak špatně, že?

Spletité chodby Valtického podzemí, v celkové délce 900 metrů, nabízejí v létě příjemný únik před horkem a 

po celý rok potom prohlídky s ochutnávkou vín. Utužování vazeb v týmu při popíjení dobrého vína v 

autentických kulisách a s cimbálovou muzikou v pozadí jde tak nějak… lépe. A to jsme ještě nezačali o 

čerstvých domácích škvarcích, uzených kolenech, …

Firmy a skupiny mohou vybírat z několika ucelených zážitkových programů pro 10 až 150 osob. Pokud máte 

specifické potřeby, nebojte se ozvat, připraví pro vás program na míru.

Ve Valtickém podzemí vám bude dobře! Jen pozor na schody, až půjdete ven.

Více info: Brno Convention Bureau

Valtické podzemí, Vinařská 47, 691 42 Valtice

www.valtickepodzemi.cz

parkování, barmanská show, catering, data/video projektor, degustace vín, dopravní služby (transfery, taxi 

apod.), flip-chart, ozvučení, promítací plátno, reprodukovaná hudba, DJ

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravia-Convention-Bureau
https://www.valtickepodzemi.cz/


1804.08.2023

Špilberk – královské prostory nad Brnem

Dominanta Brna skrývá nejen proslulé vězení, ale také širokou paletu prostor pro vaše akce.

Pod střechu eventy směřujte do sálu Ogilvy, do Královské kaple nebo Hranolové věže. Každá tato místnost 

pojme až devadesát osob.

Ovšem nejkouzelnější jsou na Špilberku akce pod širým nebem. Kulisou je nejen starobylý hrad, ale hlavně 

samotné Brno, na které se z kopce otevírají krásné výhledy.

Velké nádvoří je vhodné například pro koncert, divadlo nebo velký raut a vejde se na něj až 700 osob. Jižní 

terasa pojme na 600 lidí a event na tomto místě se nesmazatelně zapíše všem návštěvníkům do paměti.

Špilberk v centru města pohostí přednášku i velkolepý gala večer!

Více info: Brno Convention Bureau

Hrad Špilberk, Špilberk 210/1, 662 24 Brno

www.spilberk.cz

data/video projektor, fotografické služby, laserové ukazovátko, ozvučení, promítací plátno, řečnický pult, 

zařízení pro videokonference, zpětný projektor, ozvučení, osvětlení

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravia-Convention-Bureau
https://www.spilberk.cz/


1904.08.2023

Hrad a zámek Dolní Kounice – 800 let 

historie jako kulisa
Na Hradě v Dolních Kounicích není nic nemožné. Mají obrovské prostorové možnosti a moře 

zkušeností k tomu.

Sály s kapacitou od 80 do 400 lidí pojmou vaše školení, výstavu, prezentaci i obří konferenci. Až 700 lidí může 

v jednu chvíli sedět ve dvou sálech pod sebou a na obrazovkách sledovat stejného mluvčího.

Atmosféru dokreslují historické sklepy a několik hradních nádvoří. Ozvučená louka v těsné blízkosti hradu 

rozšiřuje možnosti hradu do už opravdu gigantických rozměrů. Vejde se na ni až 20 tisíc lidí.

Umístěte váš event do autentických kulis starobylého hradu, kde vaši fantazii nebude nic omezovat.

Více info: Brno Convention Bureau

Hrad a zámek Dolní Kounice, Zámecká 1a, 664 64 Dolní Kounice

www.svetsdileni.cz

parkování, ozvučení, osvětlení, mobiliář, catering, podium, A/V technika, Wi-Fi

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravia-Convention-Bureau
https://www.svetsdileni.cz/


2004.08.2023

Ústecký kraj

Historické objekty vhodné pro MICE



2104.08.2023

Hrad Střekov – zřícenina umělců nad 

řekou Labe
Nejromantičtější hradní zřícenina v Ústeckém kraji se pne do výšky 100 metrů nad řekou 

Labe a získá si vás od prvního okamžiku svým výhledem. Ten Goethe popsal jako „jeden z 

nejkrásnějších ve střední Evropě“.

Pronajmout si můžete celý hrad anebo jeho jednotlivé části. Využití se meze nekladou. Adrenalinové 

outdoorové noční přespávání, úniková hra, hudební festival nebo divadelní představení jsou jen střípky 

možností.

Rytířský sál pojme až 120 osob a je ideálním místem pro dobovou hostinu, taneční nebo slavnostní party. 

Hradní restaurace Wágnerka patří mezi symboly hradu a její historie se datuje k roku 1830. Využít můžete jak 

její venkovní zahrádku, tak vnitřní dobové prostory.

Výhodou hradu Střekov je velké a pohodlné parkoviště přímo u hradní brány.

Více info: Ústí Region Convention Bureau

Hrad Střekov, Na Zacházce 844/52, 400 03 Ústí nad Labem - Střekov

www.lobkowicz.cz

Wi-Fi, ozvučení, parkování, vlastní catering, konferenční mobiliář

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/North-West-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.lobkowicz.cz/strekov


2204.08.2023

Šlechtický Wieserův dům ve střídmém 

Terezíně
Bývalý palác vojenského dodavatele pána Kašpara Wiesera, který významně zbohatl na 

dodávkách cihel na stavbu pevnosti, patří mezi honosné a unikátní stavby pevnostního 

města.

Dům reprezentuje životní styl bohatého měšťanstva a šlechty oproti ostatním střídmým domům ve městě. 

Svou architekturou navazuje na francouzský styl barokního architekta jménem Jean Battiste Mathey.

Sál pojme až 200 lidí a je vhodný na konferenční akce, setkání asociací a spolků nebo workshopy. Objekt 

sousedí v těsné blízkosti Muzea Terezína, odkud mimo jiné začínají prohlídky pevnosti a do podzemních 

chodeb s dobovými lucernami.

Více info: Ústí Region Convention Bureau

Wieserův dům, Pražská 25, 411 55 Terezín 

www.wieseruv-dum.cz

Wi-Fi, ozvučení, šatna, kuchyňka, konferenční mobiliář

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/North-West-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.ustecky-convention.cz/cz/naplanujte-vasi-akci/detail-zarizeni/109-Wieseruv-dum/


2304.08.2023

Prožijte si historii v komnatách zámku 

Děčín
Děčínský zámek patří k hlavním dominantám města i celého Ústeckého kraje. Historii mu 

píší Přemyslovci, Vartenberkové, nejvíce ale hraběcí rod Thun-Hohensteinové. Celý zámecký 

komplex je rozsáhlým multifunkčním prostorem pro nejrůznější typy akcí.

Najdete tu mnoho krásných míst k pořádání nepřeberného množství eventů. Knihovní sál, kde bývala 

Thunovská knihovna a svého času patřila k největším šlechtickým knihovnám v Čechách, pojme až tři stovky 

míst k sezení. Krásné prostory s výhledy pak nabízí Barokní, Modrý nebo Rohový sál.

Speciální akci můžete uspořádat v impozantní Barokní konírně nebo ve venkovní Růžové zahradě s vlastní 

Sala terrenou.

Pro akce pod širým nebem pro více jak tři stovky hostů jsou k dispozici Jižní zámecké zahrady nebo zámecké 

nádvoří.

Na zámku vás i ubytují! Nabízí se zámecké apartmá pro čtyři osoby nebo dvoulůžkový pokoj.

Zámek nabízí řadu doplňkových služeb, různých typů prohlídek, únikovou historickou hru přímo v prostorách 

zámku nebo gastro servis v zámecké restauraci. Ta je zaměřena na řeckou kuchyni.

Více info: Ústí Region Convention Bureau

Zámek Děčín, Dlouhá jízda 1254, 405 02 Děčín 1

www.zamekdecin.cz

Wi-Fi, konferenční technika, ozvučení, zvýšené pódium, šatna, kostýmové přivítání 

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/North-West-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.zamekdecin.cz/


2404.08.2023

Gotický hrad v srdci královských Litoměřic

Přestavěný bývalý gotický hrad je nejvýznamnější multifunkční prostor, jehož součástí je 

revitalizované nádvoří a správní budova.

Hradní komplex je současně označován i jako „Svatostánek českého vinařství“ s posláním šířit vinařskou 

tradici v regionu, která sahá až do dob krále Karla IV. Vína jsou uchovávána v ideálních podmínkách 

sklepních prostor, na které navazuje i degustační místnost s původní kamennou dlažbou a klenutými stropy.

Moderně vybavený konferenční sál se zachovanými gotickými artefakty pro 260 osob a atraktivní prostory 

salonku propojeného s kaplí ze 14. století dává hradu výjimečnou podobu. Propojením s kulturním domem 

vzniká velký komplex s možností pořádání kongresů a konferencí s kapacitou až 700 osob.

Hrad byl vyhlášen stavbou roku Ústeckého kraje 2013.

Více info: Ústí Region Convention Bureau

Hrad Litoměřice, Tyršovo náměstí 68, 412 01 Litoměřice

www.mkz-ltm.cz

Wi-Fi, klimatizace, ozvučení, šatna, mobilní parket, catering

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/North-West-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.mkz-ltm.cz/hrad/


2504.08.2023

Zámek, který se jmenuje Nový Hrad

Majestátně se tyčící zámek uprostřed lounské krajiny s výhledem na České středohoří je jen 

na dosah od Prahy. Seznamte se s během života severočeského panství a využijte všech 

jeho možností, které nabízí pro uspořádání eventové akce, konference či semináře.

A co vše tu najdete?

K dispozici je rytířský sál, barokní sál se salonky, společenská místnost s penzionem na 1. nádvoří, ale i 

šenkovna.

Krom velké spousty prostor vám tu zajistí i doprovodný program v podobě šermířů, ohňové show nebo ukázky 

staročeských jídel v černé kuchyni!

Barokní sál pojme 120 osob, Rytířský naopak až 200. Pronajmout si ale můžete i celý zámek.

Více info: Ústí Region Convention Bureau

Zámek Nový Hrad, Jimlín 220, 440 01 Louny

www.zameknovyhrad.cz

Wi-Fi, ozvučení, prezentační technika, zámecký mobiliář, občerstvení, parkování

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/North-West-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.zameknovyhrad.cz/


2604.08.2023

Event ve stylu saské renesance

Šluknovský zámek patří mezi neobjevené historické skvosty nejsevernější části naší 

republiky. Jeho reprezentativní a zrestaurované prostory ve stylu saské renesance jsou 

vhodným místem pro firemní jednání a setkání všeho druhu.

Hlavní sál najdete v prvním patře zámku a s kapacitou 80 míst tu můžete zorganizovat firemní raut, večírek, 

konferenci nebo jakoukoli významnou událost.  K sálu patří i malá zasedací místnost pro dvacet osob.

Příjemná a udržovaná zámecká zahrada s altánem a rybníčkem vaši akci skvěle doplní. V zámku je regionální 

kavárna, která vám zajistí skvělé rautové občerstvení.

Více info: Ústí Region Convention Bureau

Šluknovský zámek, Zámecká 642, 407 77 Šluknov

www.zamek.mestosluknov.cz

Wi-Fi, klimatizace, ozvučení, prezentační technika, zámecký mobiliář

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/North-West-Bohemia-Convention-Bureau
https://zamek.mestosluknov.cz/


2704.08.2023

Moravskoslezský kraj

Historické objekty vhodné pro MICE



2804.08.2023

Zámek Old Yard Rychvald

Zámek Old Yard v Rychvaldu (okres Karviná) je unikátně zrestaurované šlechtické sídlo z 16. 
století, které je někdy též nazýváno jako Starý dvůr. Nachází se jen několik kilometrů od 
Ostravy.

Zámek nabízí jedinečné zámecké prostory pro setkávání, akce mohou probíhat také venku v zámecké 
zahradě nebo na nádvoří. Prostory zámku nejsou přístupné veřejnosti a je tak zaručen klid a soukromí pro 
pořádání akce.

Na zámku pracují lidé, kteří svou práci milují a jsou připraveni svou lásku předat také do jednotlivých projektů. 
Samozřejmostí je zajištění prvotřídního cateringu.

V objektu jsou k dispozici tyto prostory: zámecké zahrady, zámecký sál, zámecké (vinné) sklepení, zámecká 
restaurace a zahradní dům. Je možný pronájem celého zámku nebo jen jednotlivých částí dle konceptu 
plánované akce.

V prostorách zámku je také možné se ubytovat, celkem je k dispozici 20 pokojů. K dispozici je také vinný 
sklípek vhodný k degustaci vína.

Zámek Old Yard Rychvald se nachází blízko centra Ostravy a pro dopravu mezi městem a zámkem lze využít 
ostravský doubledecker a udělat akci netradiční ještě více.

Více info: Ostrava Convention Bureau

Zámek Rychvald, Orlovská, 735 32 Rychvald

www.old-yard.com

Wi-Fi, parkoviště, ozvučení, venkovní zahrada

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravian-Silesian-Convention-Bureau
https://www.old-yard.com/


2904.08.2023

Kasowy – Dům PZKO

Dům v typickém vzhledu horalské architektury, který by velmi citelně zrekonstruován a 

nabízí pro akce sál s odpovídajícím zázemím.

Prostory se nachází v Mostech u Jablunkova v Těšínských Beskydech, které patří mezi klidnější část tohoto 

pohoří. Těšínské Beskydy jsou klenotem regionu a naleznete zde řadu neprozkoumaných zákoutí a míst, kde 

široko daleko nikoho nepotkáte.

Dům vybudovala v meziválečném období místní polská komunita a do konce 20. století se dochoval prakticky 

v nezměněné podobě.  V posledních letech došlo ke změně vzhledu hlavních místností, které použitím dřeva, 

kamene a tradičních řezbářských ornamentů získaly tradiční regionální charakter. Interiér tak má jedinečnou 

podobu a atmosféru.

Velký sál s podiem nabízí dostatečné technické i gastronomické zázemí, rádi Vám doporučí cateringovou 

firmu a k dispozici jsou velké šatny.

Pokud hledáte k dané akci odpovídající incentivní program, za návštěvu určitě stojí Opevnění Šance, jenž je 

držitelem ceny cestovního ruchu v Moravskoslezském kraji v kategorii designový či architektonický skvost.

Více info: Ostrava Convention Bureau

Dům PZKO, Mosty u Jablunkova 470, 739 98 Mosty u Jablunkova

www.kasowy.eu

Wi-Fi, ozvučení, šatna, zázemí pro catering

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravian-Silesian-Convention-Bureau
https://www.kasowy.eu/index.php


3004.08.2023

Zámek Vítkovice

Jedinečné reprezentativní prostory v moderním zámku v centru města, kousek od Dolních 

Vítkovic.

Zámek Vítkovice byl postaven roku 1847 podle projektu stavitele Antona Krause a je označován, podle 

tehdejšího majitele železáren, také jako Rothschildův zámek. V dnešní době je zámek reprezentativním 

sídlem umožňujícím pořádání širokého spektra společenských akcí na klíč.

Celkem 6 místností, s kapacitou největšího sálu až 100 osob. Každá místnost je vybavena v jiném stylu, což 

skýtá rozmanité možnosti využití. Součástí nabídky zámeckých prostorů jsou prostory vstupní haly s recepcí, 

šatna, cateringová kuchyně a sociální zázemí.

Prostory zámku jsou vhodné pro setkání významných politických a obchodních reprezentantů, klíčová 

obchodní a pracovní jednání, kulturní a společenské akce – výstavy, koncerty, aukce uměleckých děl, 

přijímání zahraničních návštěv, svatební obřady, dobová natáčení, aj.

Více info: Ostrava Convention Bureau

Zámek Vítkovice, Výstavní 99/80, Vítkovice, 703 00 Ostrava

www.zamek-vitkovice.cz

Wi-Fi, klimatizace, bezbariérový přístup, parkoviště

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravian-Silesian-Convention-Bureau
https://www.zamek-vitkovice.cz/


3104.08.2023

Slezskoostravský hrad

Hradní prostory po citlivé rekonstrukci kousek od “náplavky” řeky Ostravice, Dolních 

Vítkovic i centra města.

Slezskoostravský hrad se stal po rekonstrukci jedním z vyhledávaných míst pro pořádání firemních večírků a 

akcí. Do dnešní doby se zachovala pouze zřícenina části hradního paláce, malá část hradebního opevnění a 

vstupní renesanční brána s věží. Ze zámku se nedochovala žádná stavba. Nic z toho však nebrání pořádání 

akcí v prostorách se silným historickým geniem loci.

Pro firemní akce je k dispozici:

• obřadní síň do 50 osob,

• malý sál do 90 osob,

• hradní terasa do 150 osob,

• nádvoří.

Více info: Ostrava Convention Bureau

Slezskoostravský hrad, Hradní 1, Slezská Ostrava, 710 00

www.slezskoostravskyhrad.cz

Wi-Fi, klimatizace, ozvučení, bezbariérový přístup, parkoviště, kuchyňka (u vybraných prostor)

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravian-Silesian-Convention-Bureau
https://www.slezskoostravskyhrad.cz/


3204.08.2023

Zámek Štáblovice

Zámek Štáblovice nabízí prostory po pořádání akcí s více než pětisetletou historií.

Zámek láká na nezapomenutelné zážitky v soukromí, pár kilometrů od Opavy a Ostravy. Možnost pronájmu 

celého zámeckého resortu nebo jen jeho jednotlivých částí. Celková kapacita hostů u stolového uspořádání je 

100 osob. Samozřejmostí je zámecký catering.

Prostory vhodné pro tematický koncept Vašich akcí, který podpoří také nabídka programu: prohlídky hradu, 

zámecké expozice, dobová obsluha, degustace vín, prosecca, rumů či ginu.

Prostory jsou vhodné pro klíčová obchodní a pracovní jednání, školení, workshopy, večírky i teambuildingy, 

kulturní a společenské akce, výstavy, aukce i koncerty. Akci lze uspořádat například v Erbovním sále, 

kavárenském salonku nebo ve společenské místnosti s krbem (zámecká restaurace).

V zámecké zahradě se nachází odpočinková relax zóna, k dispozici jsou společenské sportovní aktivity 

(kuželky, petanque, venkovní šachy, stolní tenis), lze zajistit zámecký piknik i zahradní večírek.

Více info: Ostrava Convention Bureau

Zámek Štáblovice,Štáblovice č.p. 64, 747 82 Štáblovice

www.stablovice.cz

Wi-Fi, parkoviště, ozvučení

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravian-Silesian-Convention-Bureau
https://www.stablovice.cz/


3304.08.2023

Region Liberec

Historické objekty vhodné pro MICE



3404.08.2023

Lázně nebo galerie?

Smyslné tahy českých i evropských autorů ukryté mezi honosnými rámy obrazů a oblé tvary 
sochařských skvostů, které jsou od živého k nepoznání. To je Oblastní galerie Liberec, jež se 
pyšní sbírkou čítající 21 000 uměleckých děl z téměř celé Evropy a díky níž se právem 
označuje jako Muzeum evropského umění.

Galerijní sbírky tvořené obrazy, grafikami, kresbami, plastikami či historickými objekty jsou vystaveny v celkem 
třech stálých expozicích doplněných o interaktivní expozici a expozici o historii samotné galerie a nabízí 
návštěvníkům úchvatnou cestu časem, která je provede od 16. století až do současnosti. Ačkoliv je galerie 
domovem dalekosáhlé historie, je také místem, kde se minulost sama píše. Budova, v níž galerie sídlí, byla 
totiž předurčena k výstavbě městských lázní, které zde se svými vanovými, římsko-irskými a parními lázněmi 
našly své útočiště až do 80. let 20. století. Konverze jedinečné stavby pak dosáhla svého ocenění, kdy roku 
2014 obdržela cenu Grand Prix architektů – Národní cenu za architekturu.

Skvostná a historií políbená budova je však rovněž vhodná i pro firemní akce a setkání. Tehdejší bazénová 
hala s kapacitou 200 osob je díky své přeměně v moderní kulturní sál vhodná pro konference, kongresy či 
semináře a poskytuje tak nevšední zážitek v atraktivním prostředí. Svůj program pak mohou zájemci doplnit o 
komentovanou i interaktivní prohlídku či výtvarný workshop s odborníky, který každému umožní objevit v sobě 
skrytého umělce.

Více info: Region Liberec

Oblastní galerie Liberec, Masarykova 723/14, 460 01 Liberec

www.ogl.cz

bazénová hala s kapacitou 200 osob, možnost kompletního zajištění ozvučení, mobiliáře a cateringu

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Liberec-Region
https://www.ogl.cz/


3504.08.2023

Poutní místo i lágr, chátrající ruina i 

vzdělávací centrum

V srdci Jizerskohorských bučin nedaleko od Lázní Libverda se rozprostírá nenápadné 
městečko Hejnice pyšnící se nemalým historickým klenotem, jenž si prožil chvíle temnoty i 
nevídané slávy.

Barokní stavba byla založena roku 1692 hrabětem Františkem Ferdinandem z Gallasu a byla určena zejména 
pro řád františkánů, kteří na území obce spravovali místní kostel, vzdělávali a duchovně pečovali o místní 
obyvatelstvo i poutníky. Stavba se tak stala významným poutním místem a proslulost Hejnic v této éře 
dosahovala svého vrcholu. Rok 1950 však objektu předznamenal začátek konce a na místo spirituálního 
centra stavba vzbuzovala v lidských očích spíše strach a hrozbu. Jeho útroby byly komunistickou totalitní mocí 
na 5 let přeměněny na vězení pro řeholníky a řeholnice a v následujících letech docházelo k jejich pomalému 
chátrání. Františkánům byl klášter navrácen roku 1991 a po jeho věnování litoměřickému biskupství a sanaci 
se otevřel veřejnosti jako Mezinárodní centrum duchovní obnovy.

V současné době bývalý klášter slouží jako vzdělávací, konferenční a poutní dům, a kromě ubytování nabízí 
rovněž programy zaměřené na obnovu duchovního a tělesného zdraví. Odpočinout si a relaxovat mohou 
účastníci v refektářích a malé tělocvičně. Pro zájemce je zde k dispozici přednáškový sál o kapacitě 100 osob 
a menší salonky pro 30 lidí. Pro netradiční konferenci či skupinovou meditaci je dostupná i klášterní zahrada.

Více info: Region Liberec

Klášter Hejnice – vzdělávací, konferenční a poutní dům, č. p. 1, 463 62 Hejnice

www.klaster-hejnice.cz

možnost kompletního zajištění ozvučení, mobiliáře a cateringu, parkování

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Liberec-Region
https://klaster-hejnice.cz/


3604.08.2023

Za oponou věků

Když se spojí historie s uměním a kulturou, vznikne jedinečná kombinace propojující 
budoucnost s minulostí, ale i vášeň s tradicí. Divadlo Františka Xavera Šaldy v Liberci, které 
je tvořeno dvěma scénami – Šaldovým a Malým divadlem, tímto spojením žije už 140 let a 
snaží se za pomoci činohry, opery i baletu předat divákům zářnou podívanou plnou silných a 
nezapomenutelných momentů.

Divadelní představení probíhají v budově, jež je postavena v novorenesančním slohu a její historie se začala 
psát krátce poté, co tehdejší Soukenické divadlo ze záhadných důvodů vyhořelo. Na počátku 80. let 19. století 
byly položeny základy nového divadla a roku 1883 bylo slavnostně otevřeno za doprovodu Schillerova Viléma 
Tella. Hlavní opona pak pochází od rakouského Gustava Klimta, budoucího představitele tzv. vídeňské 
secese a evropského malířství na přelomu století. Jejím námětem je alegorický obraz nesoucí název Triumf 
lásky.

Divadlo F. X. Šaldy své dechberoucí prostory nabízí i firmám či organizacím, kteří si tak mohou zorganizovat 
akci na nevšedním místě obklopeným vzácnými dobovými malbami a prvky a pro případné zájemce pak 
rovněž uskutečňuje zájezdová představení, kde si každý může vychutnat sílu herectví, hudby, tance a zpěvu 
na místě, kde to má nejraději.

Více info: Region Liberec

Divadlo F. X. Šaldy, Náměstí Dr. Edvarda Beneše 22, 460 01 Liberec

www.saldovo-divadlo.cz

divadelní sál pro 468 osob, možnost kompletního zajištění ozvučení, mobiliáře a cateringu

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Liberec-Region
https://www.saldovo-divadlo.cz/


3704.08.2023

Pohádkový květ Francie na české půdě

Centrum historie i pohádek, kde se setkávají rytíři, šlechtici, ale i ty nejkrásnější princezny. 
Tak by se dal jednoduše definovat Zámek Sychrov ležící v malebném Českém ráji nedaleko 
města Turnov.

Ačkoliv se prvopočátky objektu píší již v 15. století, historie zámku a jeho sláva započala až roku 1820, kdy si 
sídlo zakoupil francouzský rod Rohanů, jenž mu otiskl jedinečnou novogotickou podobu. Své zlaté éry se 
dočkal i příslušný zámecký park v anglickém stylu, který za života Kamila Rohana dosáhl nebývalého rozkvětu 
a byl předlohou pro vznik řady dnes významných arboret. Interiér zámku je pak bohatě zdobený a plný 
cenných uměleckých sbírek dokumentujících život aristokratických rodin, které zde v minulosti sídlily.

Zámek Sychrov a jeho okolí jsou pro návštěvníky otevřeny po celý rok a nabízí řadu prohlídkových okruhů 
zaměřených na historii, klenoty i pohádku. Pro svůj půvab a vznešenost si pak zámek rovněž vysloužil 
pozornost filmařů, díky kterým zde vznikla řada nejznámějších českých pohádek, jakými jsou proslulá 
Zlatovláska či Nesmrtelná teta.

Obdivuhodný objekt je nejen místem pro zájemce o historii a umění, ale také atraktivním cílem pro firmy i 
organizace, které si zde mohou pronajmout impozantní prostory v areálu zámeckého parku nebo uspořádat 
královskou konferenci přímo v útrobách samotného zámku.

Více info: Region Liberec

Zámek Sychrov, Sychrov 1, 463 44 Sychrov

www.zamek-sychrov.cz

sály a salonky do 250 osob, možnost kompletního zajištění ozvučení, mobiliáře a cateringu, parkování

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Liberec-Region
https://www.zamek-sychrov.cz/cs


3804.08.2023

Elegance a historie snoubící se ve 

střeženém klenotu minulosti
Účastnit se důležité konference, workshopu či jednání, a přitom se cítit jako král či královna? 

Takový zážitek nabízí Zámek Doksy ve stejnojmenném městě nedaleko romantického 

Máchova jezera.

Renesanční stavba z 16. století, která byla dostavěna až o dvě stě let později, byla proslavena především 

jejími majiteli – rodem Valdštejnů, kteří kromě samotného vojevůdce Albrechta využívali prostory zámku jako 

své rodinné sídlo až do roku 1945. Po konfiskaci a po krátkém působení vojenského výzkumného střediska 

byl zámek věnován střední škole a zemědělskému učilišti a roku 2013 byl poprvé otevřen veřejnosti. 

Návštěvníci objektu tak dnes mají jedinečnou možnost vyzkoušet si posezení u královského stolu nebo z oken 

pozorovat krásy přilehlého zámeckého anglického parku.

Novinkou zámku je otevření nové prohlídkové trasy věnované historii památky i Valdštejnskému rodu, který ho 

obýval. Velký prostor je zde věnován novým technologiím, jakými jsou QR kódy, tří plátnové kino či dotykové 

obrazovky, díky nimž mohl vzniknout unikátní moderně-historický okruh přibližující hostům neopakovatelnou 

cestu časem. Nasát dobovou atmosféru pak návštěvníci mohou v Rytířském sále, jenž slouží jako multifunkční 

sál a kde se koná řada významných kulturních akcí.

Více info: Region Liberec

Zámek Doksy, Valdštejnská 183, 472 01 Doksy

www.zamekdoksy.cz

Rytířský sál 120 osob, možnost kompletního zajištění ozvučení, mobiliáře a cateringu, parkování

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Liberec-Region
http://www.zamekdoksy.cz/


3904.08.2023

Královéhradecký kraj

Historické objekty vhodné pro MICE



4004.08.2023

Nasaďte tomu Korunu

Plesy, gala večery, přehlídky, školení, workshopy, svatby nebo zahradní slavnosti. Tomu 

všemu lze nasadit Korunu v tom nejlepším slova smyslu. Jak? Jednoduše vše uspořádejte 

na zámku Karlova Koruna v Chlumci nad Cidlinou.

Chlumec nad Cidlinou je v dojezdové vzdálenosti od krajského města Hradec Králové, navíc na dálničním 

sjezdu trasy Praha – Hradec Králové. Dopravní dostupnost je zkrátka ideální. Vaši akci lze uskutečnit ve dvou 

sálech přímo v zámku, v Jízdárně Kinských, která se letos nově otevírá nebo v zámeckém parku a zdejší 

Oranžérii.

Kapacita sálů je dle stolového uspořádání 50–300 osob v jednom sále. Prostory Jízdárny jsou navíc 

zrekonstruované bezbariérově. Celý areál je soukromým majetkem šlechtického rodu Kinský dal Borgo.

Vzhledem k historické budově zámku není vybavení pro firemní akce pevnou součástí prostor, je tedy důležité 

vše individuálně probrat na základě poptávky. Prostory Jízdárny jsou proti tomu plně multifunkční a moderně 

zařízené. Nechybí zde ozvučení, promítací technika, světelná technika, topení/klimatizace apod.

Více info: Hradec Králové Region Convention Bureau

Zámek Karlova Koruna, Pražská 1, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 

www.karlovakoruna-zamek.cz

ozvučení, promítací technika, světelná technika, topení/klimatizace

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Hradec-Kralove-Region-Convention-Bureau
https://www.karlovakoruna-zamek.cz/


4104.08.2023

Kde má Hradec Králové hrad?

Hrad býval v prostorách bývalého purkrabského domu a kostela sv. Jana Nepomuckého. 

Uvnitř se dnes nachází tzv. Městská hudební síň, která slouží především pro společenské 

akce a koncerty.

Koncerty se tu konají zejména v období Vánoc, kdy se rozezní veliké varhany. Kapacita koncertního sálu je 

172–200 míst. K dispozici je i malebné atrium a rytířský sál vhodný pro recepce. Sál se využívá také pro 

svatby do 40 osob, v atriu se zase konají venkovní události spojené s vínem nebo řemesly. Na tento prostor se 

pohodlně vejde 200 osob.

Jedná se o jeden z nejhistoričtějších prostor v Hradci Králové. Díky tomu, že je otevřen jen při výjimečných 

událostech ho navíc ani mnoho zdejších obyvatel nezná.

S odkazem na historickou hodnotu budovy zde nejsou instalovány moderní technologie. V Rytířském sálu je 

možné promítání. V letních měsících je vzhledem k tloušťce zdí uvnitř příjemný chládek. V budově se nachází 

zrekonstruované toalety. K dispozici je také zázemí pro účinkující. Kapacita je od 40 do 200 osob.

Více info: Hradec Králové Region Convention Bureau

Městská hudební síň, Na Hradě 91/3, 500 03 Hradec Králové

www.adalbertinum.cz

s odkazem na historickou hodnotu budovy zde nejsou instalovány moderní technologie

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Hradec-Kralove-Region-Convention-Bureau
https://www.adalbertinum.cz/cs/provozovny/mestska-hudebni-sin.html?view=provozovny


4204.08.2023

Kotěrova národní kulturní památka

Jediná národní kulturní památka v Hradci Králové je díky architektuře Jana Kotěry tak 

nadčasová, že se uvnitř kromě výstavních sálů pro expozice nachází také přednáškový sál 

pro konference a jiné akce.

Přednáškový sál je lehce zapuštěn pod úroveň terénu, stále však s dostatečným přístupem denního světla. 

Více než stoletá historie budovy je patrná i v tomto sále. 200 sedadel je umístěno amfiteatrálně a napevno.

Menší setkání do 40 osob lze uskutečnit také v ateliéru v patře muzea. Při poslední rekonstrukci budovy byla 

také zprovozněn prohlídkový okruh na střechu budovy, odkud je nádherný a nevšední výhled na město. 

Prohlídky jsou však možné pro skupinky max. 7 osob.

Přednáškový sál je ozvučen, je zajištěna stropní instalace dataprojektoru a promítací plátno. Problém není ani 

wifi připojení a osvětlení.

Více info: Hradec Králové Region Convention Bureau

Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465, 500 01 Hradec Králové 

www.muzeumhk.cz

ozvučení, dataprojektor, promítací plátno, osvětlení, Wi-Fi

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Hradec-Kralove-Region-Convention-Bureau
https://www.muzeumhk.cz/


4304.08.2023

Hrad Kost v malebném údolí Českého ráje

Unikátní prostory pro malé i velké, venkovní i vnitřní akce v Českém ráji.

Jeden z nejzachovalejších gotických hradů v Čechách a největší hrad v Královéhradeckém kraji nabízí skvělé 

zázemí pro velké venkovní akce typu Family Day. Uvnitř je poté možné konat konference či školení od 40 do 

150 osob. Pronajmout si lze jednotlivé místnosti i celý hradní komplex.

Hrad často vyhledávají filmaři a vzhledem k tomu, že jej vlastní soukromí majitelé, rod Kinských dal Borgo, je 

domluva vždy individuální a flexibilní. Je možné domluvit zde i doprovodný program vhodný k historii objektu.

Více info: Hradec Králové Region Convention Bureau

Hrad Kost, Podkost 1, 507 44 Libošovice - Podkost 

www.kost-hrad.cz

vybavení hradu na event je nutné komunikovat vždy individuálně a dopředu

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Hradec-Kralove-Region-Convention-Bureau
https://www.kost-hrad.cz/


4404.08.2023

Doma u Sternbergů

Orlické hory se pyšní množstvím zámků v soukromém vlastnictví, jeden takový vlastní i 

šlechtický rod Sternbergů. Zámek Častolovice je cílem nejen turistů, ale také firemních a 

kulturních akcí.

Vnitřní prostory zámku nabízejí ve čtyřech sálech kapacitu od 40 do 250 osob, přičemž po domluvě lze využít i 

venkovní prostory, především nádvoří. To je ideální na koncerty a jiné kulturní složky.

V zámeckém parku je možné vidět více než 200 druhů růží, projít si můžete stoletou lipovou alej a kochat se 

lze pohledem na bílé daňky a jeleny Dybovského. Milovníci zvířat poté ocení zámecký zvěřinec, kde si můžete 

zvířata také pohladit.

Více info: Hradec Králové Region Convention Bureau

Zámek Častolovice, Masarykova 1, 517 50 Častolovice 

www.zamek-castolovice.cz

Wi-Fi a osvětlení, vše ostatní je na individuální domluvě dle druhu akce

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Hradec-Kralove-Region-Convention-Bureau
https://www.zamek-castolovice.cz/


4504.08.2023

Pardubický kraj

Historické objekty vhodné pro MICE



4604.08.2023

Evropské školicí centrum – Zámecký 

pivovar Litomyšl
Tento moderní projekt vznikl v objektu bývalého pivovaru, který je součástí zámeckého 

areálu Litomyšl. Jedná se o největší konferenční areál v památce UNESCO v Česku.

Zámecké návrší nabízí neopakovatelnou historickou atmosféru. Areál se nachází na území města Litomyšl 

a v blízkosti Pardubického letiště, které leží ve vzdálenosti 55 kilometrů. Díky těmto předpokladům patří k velmi 

vhodným místům k pořádání hromadných akcí.

Objekt disponuje celou řadou prostor vhodných k těmto účelům – například multifunkčním sálem Jízdárna 

o kapacitě 350 osob, Kongresovým sálem s kapacitou 120 osob, dále Sloupovým sálem s kapacitou 80 osob, 

Klenutým sálem s kapacitou 130 osob a seminárním sálem 70 osob a dalšími menšími prostory.

V areálu Evropského školícího centra lze také najít nádvoří o rozměrech 2510 m2, zámecké sklepení nebo 

výstavní sál. Součástí areálu jsou parkovací plochy, park a další odpočinkové zóny.

Více info: East Bohemia Convention Bureau

Zámecké návrší, Jiráskova 133, Litomyšl 570 01 

www.zamecke-navrsi.cz

Wi-Fi, audiovizuální technika, kuchyň, zázemí pro catering, bar pro hosty, bezbariérový přístup

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.zamecke-navrsi.cz/


4704.08.2023

Hotel Tvrz Orlice

Moderní kongresové zázemí s historickou atmosférou v podhůří Orlických hor.

Hotel nabízí moderně zařízené ubytovací jednotky ve dvou kategoriích s nádechem historie. Hotel Tvrz Orlice 

je ideálním místem pro různorodé firemní akce. Historické prostory s technickým vybavením a zázemím 

moderního konferenčního centra dodají společenské akci jedinečnou atmosféru. Hotel nabízí 3 konferenční 

sály pro celkem 120 osob, 23 pokojů pro 70 účastníku a event manažera plně k dispozici pro zákazníka. Sály 

jsou vybaveny nejmodernější technikou. Díky tomu je hotel Tvrz Orlice vhodným místem k pořádání různých 

společenských událostí jako jsou konference, semináře a školení.

Pro trávení volného času hotel nabízí svým hostům služby wellness studia, zapůjčení kol a koloběžek, nebo 

vybavení pro rybaření. V blízkosti hotelu se také nachází multifunkční sportovní centrum a aquapark.

Více info: East Bohemia Convention Bureau

Hotel Tvrz Orlice, Orlice 1, Letohrad 561 51 

www.tvrzorlice.cz

Wi-Fi, data projektory s plátny, ozvučení, flip chart, plazmové televize, notebooky, bezbariérový přístup

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.tvrzorlice.cz/


4804.08.2023

Zámek Pardubice

Propojte příjemné s užitečným a uspořádejte kongres, konferenci nebo jinou firemní akci 

v klenotu historického centra Pardubic.

Zámek Pardubice nabízí společenský sál pro pořádání konferencí a dalších událostí. Sál o velikosti 493 metrů 

čtverečních, který v době Pernštejnů býval největším sálem v českých zemích hned po Vladislavském sále na 

Pražském hradě, je k dispozici bez omezení do konce srpna. Kapacita tohoto unikátního prostoru je 100 osob. 

Součástí nabídky je zázemí pro catering. Ať už chcete uspořádat kongres, konferenci, oslavu nebo jinou 

společenskou akci, zámecké prostředí bude pro tuto příležitost ideální.

Při pořádání akcí s větším počtem osob je možné dohodnout pronájem vnitřního nebo velkého nádvoří zámku 

či prostoru zámeckých valů.

Více info: East Bohemia Convention Bureau

Východočeské muzeum v Pardubicích, Zámek čp. 2, 530 02 Pardubice 

www.vcm.cz

Wi-Fi, data projektor s plátnem, ozvučení

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.vcm.cz/zamek/pronajem-prostor/


4904.08.2023

Společenské centrum Nový dvůr

Multifunkční prostor v areálu Muzea řemesel Letohrad v prostorách bývalé barokní sýpky a 

původním kamenném sklepě.

Společenské centrum Nový dvůr v Letohradě provozuje stylovou Restauraci Nový dvůr, restauraci Na terase, 

sklepní restauraci Azyl, Muzeum řemesel s několika prohlídkovými okruhy a pořádá kulturní akce.

Areál disponuje unikátními prostory pro akce, oslavy a srazy. Kapacita prostoru restaurace v přízemí je 100 

míst, dalšími 60 místy disponuje galerie restaurace. Privátní salonek má kapacitu 12–14 míst.

Neopakovatelnou atmosféru zažijete v původním kamenném sklepě z roku 1550, kde se nachází sklepní 

restaurace Azyl. Moderní klimatizovaný prostor rozdělený na restauraci a salonek má celkovou kapacitu 68 

osob.

Více info: East Bohemia Convention Bureau

Nový dvůr – Letohrad, Nový dvůr 143, Letohrad 561 51 

www.novydvur-letohrad.cz

Wi-Fi, klimatizace, ozvučení

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.novydvur-letohrad.cz/


5004.08.2023

Muzeum Chrudim (Chrudimská beseda)

Chrudimská beseda, to je několik historických objektů pod jednou značkou. Zahrnuje 

Muzeum barokních soch, Fibichův sál, Měšťanskou restauraci, Vinárnu a Salonek Galerie.

Prostory Chrudimské besedy sídlí v zázemí barokní budovy nedaleko centra města. Tato budova disponuje 

dvěma velkými sály a restaurací. Prostory jsou vhodné zejména pro kongresy, plesy, schůze, svatby, 

sympozia, konference, semináře, školení, výroční akce. Tradičně se zde pořádají například plesy.

Uspořádání je možné vytvořit dle přání zákazníka (plesové, koncertní, kulturně-společenské). Samozřejmostí 

je bezbariérový přístup, bar a Wi-Fi. V prostoru muzea jsou k dispozici také salonky: přednáškový, snack bar 

a galerie. Subjekt svým hostům nabízí možnost využití služeb přilehlé restaurace a cateringu.

Více info: East Bohemia Convention Bureau

Chrudimská beseda, Široká 85, 537 01 Chrudim 

www.chrudimskabeseda.cz

Wi-Fi, bar, ozvučení, bezbariérový přístup, catering

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.chrudimskabeseda.cz/


5104.08.2023

Středočeský kraj

Historické objekty vhodné pro MICE



5204.08.2023

Dvůr Všerad

Zámecký areál s hospodářskými budovami ukrývá vše, co potřebujete pro seriózní akci i 

přátelský teambuilding.

Sportovci ocení aktivní vyžití, soutěživé povahy si oblíbí minigolf, umělecké duše stráví čas v galerii a muzeu, 

a stydlivým kolegům rozvážou jazyk na Dvoře Všerad dobrým pivem vařeném v místním pivovaru.

Kromě celodenní zábavy umí pomoci zorganizovat konferenci v koncertním sále či v salónku. Samozřejmostí 

je i bohaté občerstvení. Na Dvoře Všerad připraví výborné menu, které uvaří podle vašich představ. Dáte si 

rožněné prase, nebo raději vegetariánské menu? Zvládnou oboje!

Dvůr Všerad nabízí kapacitu až pro 150 osob, mají zkušenosti s pořádáním firemních ale i kulturních akcí, v 

areálu se nachází Muzeum a galerie M. D. Rettigové i minipivovar.

Více info: Střední Čechy Convention Bureau

Dvůr Všerad, Všeradice 1, 267 26 Všeradice

www.vserad.cz

Wi-Fi, sportoviště pro týmové sporty, ubytování pro 37 osob, minigolf 

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD
https://www.vserad.cz/firemni-akce/


5304.08.2023

Romantický hotel Mlýn Karlštejn

Romantický Hotel Mlýn Karlštejn sídlí ve zrekonstruovaném starobylém vodním mlýně u 

řeky Berounky jen kousek od proslulého gotického hradu Karlštejn.

Romantický Hotel Mlýn Karlštejn nabízí místo a prostory, které vytvářejí skvělé podmínky k pořádání 

nejrůznějších akcí. V klidném a romantickém prostředí na břehu řeky Berounky lze využít nejen interiér hotelu 

– restauraci s barem, klimatizovaný salonek Petrarca, letní terasu, relax centrum, ale i rozlehlé prostory kolem 

hotelu – ostrov s party stanem a grilem, parkoviště. Hotel zajistí veškeré cateringové služby: coffee breaky, 

koktejly, obědy a večeře formou servírovaného menu nebo rautů, grilování na terase či hotelovém ostrově.

Více info: Střední Čechy Convention Bureau

Hotel Mlýn Karlštejn, Karlštejn 239, 267 18 Karlštejn

www.hotelmlynkarlstejn.cz

Sál Petrarca s terasou – 98 m2, klimatizace, max. kapacita 80 osob, Romantický ostrov s party stanem – 
2 500 m2, party stan pro 120 osob, BBQ stánek s ohništěm, romantický altánek, max. 150 míst u stolu

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD
https://www.hotelmlynkarlstejn.cz/cz/


5404.08.2023

Zámek Mělník

Jednání bylo od pradávna výsadou králů. Neváhejte a vyzkoušejte si to i vy, třeba v sídle 

prastarého šlechtického rodu Knížat z Lobkowicz.

Na zámku je pro vaše akce k dispozici široký výběr sálů, od komorních po pronájem celého zámku. Malý 

modrý salónek s výhledem na soutok Labe a Vltavy, Vinárna sv. Jiří se soukromým vstupem, Sál Karla IV. v 

zámeckém sklepení se středověkou atmosférou nebo Zámecká restaurace s terasou.

Společenské akce, konference včetně banketů, coffee breaků a galavečeří je možné připravit například ve 

vyhlídkové restauraci, vinárně sv. Jiří, anebo v Modrém salónku.

V prostoru vyhlídkové restaurace je možné usadit až 100 osob pro konferenci. V prostoru vinárny sv. Jiří je 

možné usadit 60 osob pro konferenci, anebo pro prezentaci. V prostoru Modrého salónku je možné usadit 24 

osob. 

U všech těchto prostorů je k dispozici terasa s výhledem na Hořínská zdymadla, na horu Říp a z části i na 

soutok Labe s Vltavou. 

Dále zámek Mělník může nabídnout prostor Koncertního sálu nacházejícím se ve 2. patře zámku, kde je 

možné připravit konferenci až pro 160 osob.

Více info: Střední Čechy Convention Bureau

Zámek Mělník, Svatováclavská 19/16, 276 01 Mělník 

www.lobkowicz-melnik.cz

Wi-Fi, klimatizace, ozvučení, možnost ubytování

↑ Libor Sváček
↓ Zámek Mělník

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD
http://www.lobkowicz-melnik.cz/


5504.08.2023

Zámek v Kostelci nad Černými lesy

Zámek je sídlem Školního lesního podniku ČZU, ale nabízí i prohlídky interiérů a kaple a 
zároveň slouží pro konání různých společenských akcí, svateb, konferencí, seminářů, výuky, 
poskytuje ubytování, stravování včetně rozvozu jídel. Na zámku jsou k dispozici i 
kancelářské prostory k dlouhodobému pronájmu.

Se svou bohatou kulturní a architektonickou minulostí já zámek více než důstojnou kulisou pro pořádání nejrozmanitějších 
eventů a událostí. Pravidelně se zde konají plesy, lovecké akce, konference apod. Na zámku je k dispozici množství 
prostor k pronájmu, které poskytnou to nejlepší zázemí pro vaši akci. Je zde možné uspořádat akce až pro 300 účastníků. 
Na zámku připraví profesionální zázemí pro váš kongres, meeting nebo workshop od zasedacího pořádku, přes 
audiovizuální techniku až po občerstvení. Unikátní prostředí renesančního zámku dodá vašemu eventu ten pravý lesk a 
prestižní kabát, kterým ohromíte klienta i účastníky. 

Bohaté ubytovací kapacity čítají 150 lůžek v pokojích vybavených v různém standardu ubytování. Od stylového 
Rektorského apartmánu po ubytování kolejového typu. K ubytování též slouží dependance v budovách podzámčí – Špitálu 
kněžny Savojské a historické Formanské hospody.

Sály a jednací místnosti, které jsou k dispozici pro váš event: Kaple sv. Vojtěcha (445 m2), Rytířský sál velký (327 m2), 
Rytířský sál malý (105 m2), Terasa u Rytířských sálů (200 m2) – propojením poskytují 630 m2 plochy, Bar&Lounge (159 m2) 
– zázemí pro Rytířské sály, nebo samostatná jednotka s posezením a přípravnou, Sál Smiřických (249 m2), Konferenční 
salonek (75 m2) – ideální pro školení, semináře, příp. společenské akce do 40 osob, Učebny (cca 50 m2)

Více info: Střední Čechy Convention Bureau

Zámek v Kostelci nad Černými lesy, nám. Smiřických 1, 281 63 Kostelec nad Černými lesy 

www.lesy.czu.cz

Wi-Fi, klimatizace, ozvučení, parkování, ubytování, stravování, volnočasové aktivity

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD
https://lesy.czu.cz/cs/r-11201-strediska/r-11362-zamek-a-sluzby#i-850adac65bb85d5b2f51a14570d7eba8


5604.08.2023

Černokostelecký pivovar a Národní 

muzeum pivovarnictví

Svatba, schůzka či konference, dobré jídlo a pití a k tomu expozice Národního muzea 

pivovarnictví.

Muzeum v Kostelci nad Černými lesy se nachází v ojedinělých autentických prostorách historické sladovny, 

pivovaru a sladového žentouru, kde se dochovala mimo jiné funkční historická technologie z 30. let 20. století 

a zároveň se stavebně dochovaly dvě základní fáze z výstavby pivovarského areálu. Jednak původní pozdně 

barokní dispozice z roku 1840 a dále přestavba pivovaru na parní pohyb ze samého závěru 19. století. Ve 20. 

a 30. letech 20. století po převzetí pivovaru akciovou společností místních hostinských došlo k instalaci ve své 

době nadčasových pivovarských technologických celků, které se z velké části dochovaly dodnes. 

Jedinečná sestava technologických zařízení v původních prostorách sladovny a pivovaru představuje zcela 

unikátní pohled na architekturu industriálních staveb, historickou funkční pivovarskou technologii a samotnou 

historii pivovarství v českých zemích od výstavby prvních historických pivovarů po současnost. Expozice je v 

rámci České republiky zcela jedinečná, a dokonce obsahuje technologické sestavy ojedinělé v celosvětovém 

měřítku (největší varna na přímý otop dřevem na světě, jediný funkční sprchový aparát v ČR, funkční ocelové 

chladicí štoky, největší krov nad žentourovým mlýništěm, bednářská dílna, jediný elevátor na led v ČR apod.).

Více info: Střední Čechy Convention Bureau

Pivovar Kostelec, Českobrodská 17, 281 63 Kostelec nad Černými lesy 

www.pivovarkostelec.cz

Wi-Fi, ozvučení

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD
https://www.pivovarkostelec.cz/


5704.08.2023

Jezuitská kolej v Kutné Hoře – GASK

Sídlo Galerie Středočeského kraje je multifunkčním objektem s mnoha prostorami a také 

obrovskou venkovní zahradou a plochou pro konání různých akcí. Disponuje i skvěle 

vybaveným konferenčním centrem.

Luxusní prostory jezuitské koleje různých velikostí jsou vybavené špičkovou technikou pro pořádání firemních 

i soukromých akcí, ať už se jedná o konference, rauty, svatby a koncerty, přednášky, prezentace, módní 

přehlídky, setkání s klienty, obchodními partnery či přáteli nebo teambuildingové akce. Vybrat si lze z mnoha 

typů prostor, od refektáře s bohatou barokní výzdobou po moderní konferenční místnosti s profesionální 

technikou. Na přání klienta zkušené Lektorské centrum vyhotoví speciální program šitý na míru, zajistí 

kompletní služby včetně doprovodného programu, cateringu a dalších detailů.

Více info: Střední Čechy Convention Bureau

GASK, Barborská ulice 51–53, 284 01 Kutná Hora 

www.gask.cz

Wi-Fi, klimatizace, ozvučení

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD
https://gask.cz/pronajem-prostor/


5804.08.2023

Vysočina

Historické objekty vhodné pro MICE



5904.08.2023

Půjčte si klíče od Zámku Žďár nad 

Sázavou

Zámek nabízí nevšední prostor pro jakoukoliv událost – je to romantické nezapomenutelné 
jeviště, kde se může odehrát svatba; je to klidná a pohodlná zóna pro teambuilding nebo jiné 
pracovní setkání, ale i slavnostní atmosféra pro jubilea všeho druhu.

Klíč k úspěšnému firemnímu rozvoji je v zámku, přijeďte se přesvědčit. Plánujete jednání managementu, 
společenské posezení s vašimi partnery nebo velkou konferenci? Zámek ve Žďáru nad Sázavou se svým 
nepopsatelným geniem loci je tím správným místem. K dispozici je sedm různě řešených sálů. Propojené 
freskové sály nabízí kapacitu až pro 220 osob. Dále je možné akci uspořádat v inventoriu (multifunkční 
prostor, kapacita 130 osob), v nových sálech (menší reprezentativní salonky, kapacita 50 osob) nebo v 
konventu (prostorný sál, kapacita 200 osob). Dále je k dispozici vinárna pro menší soukromé akce. 
Reprezentativní oválný sál v Prelatuře je pak vhodný pro uspořádání koncertu, představení či banketu 
(kapacita 120 sedících osob).

Kromě místa pro vaše jednání vám na zámku rádi zorganizují program, díky kterému si odvezete společné 
zážitky a vzpomínky na celý život. Můžete začít programem v multimediálním Muzeu nové generace, 
pokračovat ochutnávkou ryb z okolních rybníků nebo jen tak relaxovat se skleničkou vína na zámecké terase 
pod Zelenou horou, památkou UNESCO. To vše v srdci Vysočiny, kam to budou mít blízko partneři z celé 
České republiky. Nezapomenutelným zážitkem bude i ubytování v designových pokojích.

Více info: Vysočina Convention Bureau

Zámek Žďár nad Sázavou, Zámek 8/8, 591 02, Žďár nad Sázavou 

www.zamekzdar.cz

počítač/notebook, dataprojektor, televize, zařízení pro videokonference, flip-chart, laserové ukazovátko, 

ozvučení, mikrofon, osvětlovací technika, Wi-Fi/připojení k internetu, podium, parket, catering, parkoviště, 

minibar, trezor, nabídka teambuildingových aktivit, kavárna

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Vysocina-Convention-Bureau
https://zamekzdar.cz/svatby-oslavy-firmy/firemni-akce/


6004.08.2023

Zámecký hotel Třešť – unikátní snoubení 

stylu a architektury

Vysoká variabilita prostor a profesionální technické vybavení sálů jsou zárukou dokonalé 

firemní akce nebo konference. Specialitou třešťského zámku jsou konference a workshopy v 

přírodě.

Zámek Třešť v nedávné době prošel rekonstrukcí a nyní se ukazuje v celé své kráse. Užijte si pobyt plný 

zámeckého luxusu a gurmánských zážitků v restauraci Franze Kafky. V zámeckém hotelu Třešť jsou vám k 

dispozici reprezentativní prostory pro pořádání konferencí, seminářů, školení, porad, koncertů, výstav, svateb, 

oslav významných jubileí a rautů. Zámek nabízí ubytování až pro 90 osob.

Můžete využít hlavní konferenční sál (kapacita 110 osob), hodovní či svatební síň (kapacita 100 osob), několik 

menších salonků nebo konferenční sály v depandanci. Veškeré konferenční služby a technika jsou 

samozřejmostí. K dispozici je celkem 9 sálů, dále je možné uspořádat akci na nádvoří nebo lépe – oživit svoji 

konferenci netradiční lokací na čerstvém vzduchu uprostřed zámeckého parku. Součástí zámku je také 

wellness zóna – finská sauna, vířivá lázeň, hydromasážní sprchy, koupelové rituály na míru, masáže a mnoho 

dalšího. Nechte se rozmazlovat v třešťské oáze klidu.

Více info: Vysočina Convention Bureau

Zámecký hotel Třešť, Dr. Richtra 234, 589 01 Třešť

www.zamek-trest.cz

počítač/notebook, dataprojektor, televize, zařízení pro videokonference, flip-chart, laserové ukazovátko, 

ozvučení, mikrofon, osvětlovací technika, Wi-Fi/připojení k internetu, parket, catering, parkoviště, 

bezbariérový objekt, restaurace, minibar, trezor, nabídka teambuildingových aktivit, kavárna

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Vysocina-Convention-Bureau
https://www.zamek-trest.cz/cs/konference/index.html


6104.08.2023

Konference na Zámku Valeč: Objevujte, 

učte se a inspirujte se

Genius loci zámeckých sálů a salónků vás může inspirovat ke klíčovému rozhodnutí, 
vyřešení zapeklitého problému nebo dopomoci k podpisu důležité smlouvy. Klidný hotel ve 
Valči vám nabídne skvělé zázemí pro jakoukoliv firemní akci. I malé jednání můžete pojmou 
velkolepě. I na velké konferenci může vládnout rodinná atmosféra.

Královská! Přesně taková bude vaše akce, ať už si pro ni vyberete kterékoliv prostory valečského hotelu. Na 
výběr je z šesti historických sálů, přičemž největší má kapacitu 200 osob. Královsky se ale budete cítit také, 
když si pro svůj kongres, školení nebo jiná jednání zvolíte kterýkoliv z moderních konferenčních prostor. 
Přispěje k tomu nejen stylové prostředí, špičková technika a kvalitní služby, ale rovněž možnost pronajmout si 
blok místností nebo rovnou celou budovu. Konferenci pak můžete rozdělit do jednotlivých sekcí. Každá z nich 
bude mít klid na svá jednání, ale přitom zůstane celá vaše společnost pohromadě. K dispozici je 10 moderních 
sálů s kapacitou 50–500 osob.

Celoročně je k dispozici rozsáhlé wellness s devíti saunami, venkovními a vnitřními vyhřívanými bazény a 
whirlpooly a dále relaxační zóny a fitness centrum. Pro sportovní vyžití se nabízí tenisové kurty, segway, 
horská kola, lukostřelba a další. Vyberte si ze 150 historických a moderních pokojů. Zámek Valeč má vše 
potřebné pro vaši firemní akci.

Více info: Vysočina Convention Bureau

Hotel Zámek Valeč, Valeč 1, 675 55 Valeč u Hrotovic

www.hotel-valec.cz

počítač/notebook, dataprojektor, televize, zařízení pro videokonference, flip-chart, laserové ukazovátko, 

ozvučení, mikrofon, osvětlovací technika, Wi-Fi/připojení k internetu, podium, parket, catering, garáže, 

parkoviště, bezbariérový objekt, restaurace, minibar, trezor, klimatizace, nabídka teambuildingových aktivit, 

kavárna, bowling, půjčovna sportovního vybavení, hřiště pro míčové hry

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Vysocina-Convention-Bureau
https://www.hotel-valec.cz/konference/


6204.08.2023

Přesuňte svou firemní akci do doby první 

republiky v Letohrádku sv. Vojtěch

Unikátní prvorepublikový hotýlek, ve kterém se přenesete v čase do dob vybrané etikety. 

Vila má vlastní restauraci s terasou a je obklopená rozlehlým parkem.

Vraťte se v čase do doby, kdy odešla buržoazie a do popředí se dostali továrníci a průmyslníci. Do doby 

slušného vychování a vybrané etikety. Konferenční sál nabízí kapacitu cca 80 osob v případě divadelního 

uspořádání. Dále je k dispozici malý sál s kapacitou 30 osob. Vaše společenská událost dostane punc 

jedinečnosti díky unikátním prostorům a ubytování v našich dobově vybavených pokojích. Letohrádek sv. 

Vojtěch disponuje 11 pokoji, s celkovou kapacitou 30 lůžek (+ 5 přistýlek). Stylová restaurace s kapacitou 40 

míst se nachází přímo v hotelové budově.

Pro vaši akci bude zajištěn kompletní servis coffeebreaků, obědů a večeří formou servírovaných menu, rautů 

či degustačních menu nebo grilování. Dále je v nabídce řada doplňkových služeb a programů. K dispozici je 

tenisový kurt, masáže a wellness. Hotel nabízí jedinečnou možnost rybaření přímo v areálu nebo jízdu se 

psím spřežením.

Více info: Vysočina Convention Bureau

Letohrádek sv. Vojtěch, U Smrčků 334, 394 68 Počátky

www.svatyvojtech.cz

počítač/notebook, dataprojektor, televize, zařízení pro videokonference, flip-chart, laserové ukazovátko, 

Wi-Fi/připojení k internetu, catering, garáže, parkoviště, restaurace, minibar, kavárna, vířivka, sauna, masáže, 

tenis, půjčovna sportovního vybavení

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Vysocina-Convention-Bureau
https://www.svatyvojtech.cz/firmy-a-svatby/


6304.08.2023

Objevte jedinečné kouzlo Chateau Herálec 

Chateau Herálec, Boutique Hotel & Spa by L’Occitane, je podle TripAdvisoru jeden z deseti 

nejlepších zámeckých hotelů světa. Tuto pozici posléze potvrdilo i CNN Travel, které 

zařadilo tento výjimečný luxusní hotel mezi 15 nejkrásnějších zámeckých hotelů světa.

Skvělá je kromě jeho služeb i poloha – nachází se uprostřed České republiky na spojnici mezi Brnem a 

Prahou s vynikající dopravní dostupností pouhých deset minut od dálnice D1. Disponuje 19 nádhernými 

pokoji, skvělou kuchyní, v níž se vaří pouze z regionálních produktů od domácích dodavatelů, a navíc leží 

uprostřed rozsáhlého anglického parku z 18. století. Chateau Herálec je ideální destinací pro všechny druhy 

luxusních eventů, privátních i firemních akcí.

Chateau Herálec má navíc k dispozici přes deset různých unikátních salónků pro pořádání firemních akcí v 

kapacitě do 75 osob. K dispozici je navíc zámecký park, nádvoří či kaple sv. Anny.

Více info: Vysočina Convention Bureau

Chateau Herálec Boutique Hotel & Spa by L’Occitane, Herálec 1, 582 55 Herálec

www.chateauheralec.cz

počítač/notebook, dataprojektor, televize, zařízení pro videokonference, flip-chart, laserové ukazovátko, 

hlasovací zařízení, ozvučení, mikrofon, Wi-Fi/připojení k internetu, catering, parkoviště, bezbariérový objekt, 

restaurace, minibar, trezor, nabídka teambuildingových aktivit, kavárna, vířivka, krytý bazén, sauna, masáže, 

golf, fitness, hřiště pro míčové hry, půjčovna sportovního vybavení

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Vysocina-Convention-Bureau
https://www.chateauheralec.cz/


6404.08.2023

Jižní Čechy

Historické objekty vhodné pro MICE



6504.08.2023

Zámecká jízdárna Český Krumlov

Uspořádejte velkolepou konferenci na zámku v Českém Krumlově.

Zámecká jízdárna se nachází v areálu českokrumlovského zámku nedaleko barokní zahrady. Byla postavena 

v letech 1744–1746 ve stylu vídeňského rokoka za vlády knížete Josefa Adama ze Schwarzenberku, který své 

sídlo v Českém Krumlově proměnil po vzoru vídeňského císařského dvora. V současné době je Zámecká 

jízdárna využívána jako multifunkční prostor, ve kterém se pořádají nejrůznější společenské akce.

Objekt Zámecké jízdárny zahrnuje: sál, foyer s barem, respirium, šatny pro veřejnost i účinkující, zázemí pro 

catering i prostorné parkoviště. V blízkosti Zámecké jízdárny se nachází několik hotelů s dostatečnou 

kapacitou.

Kapacita: divadlo 700, třída 400, banket 280.

Více info: South Bohemia Convention Bureau

Zámecká jízdárna, Na Dlouhé zdi 178, 381 01 Český Krumlov

www.zameckajizdarna.cz

Wi-Fi, bezbariérové parkoviště, restaurace/catering, klimatizace, úplná tma, pódium, projekční technologie, 

audiosystém, catering

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.zameckajizdarna.cz/


6604.08.2023

Státní zámek Kratochvíle

Jedinečná atmosféra renesančního klenotu jižních Čech.

Zámek Kratochvíle – stavba, která nemá v Čechách druhé poloviny 16. století obdoby. Je výrazem okázalé 

velkorysosti předního velmože království Viléma z Rožmberka.

Horní sál vily – společenský sál hlavní zámecké budovy v prvním patře má kapacitu 120 osob. Sál je využíván 

celosezónně k pořádání komorních koncertů, divadelních představení a vystoupení. Lze jej také využít k 

odborným seminářům, přednáškám, hudebním vystoupením a k historickým tanečním produkcím s nárokem 

na větší počet míst k sezení. Prostor není vytápěn, ale lze jej nárazově vytopit teplomety. Prostory postrádají 

kuchyňské zázemí. Toalety se nacházejí v předzámčí.

Vstupní sál – kapacita 120 osob. Společenský sál hlavní zámecké budovy v přízemí je zdobený loveckými a 

zvířecími motivy. Atraktivita tohoto sálu spočívá mimo jiné i v pohodlném propojení s prostorem zahrady, kde 

je možné uspořádat např. exkluzivní raut v prostoru parteru lemovaného vodním příkopem. Je využíván pro 

firemní setkání s náročnějším občerstvením, k hudebním produkcím (zde je třeba počítat s vyšším ozvukem). 

Prostor není vytápěn, ale lze jej nárazově vytopit teplomety. Prostory postrádají kuchyňské zázemí. Toalety se 

nacházejí v předzámčí.

Více info: South Bohemia Convention Bureau

Státní zámek Kratochvíle, Petrův Dvůr 9, 384 11 Netolice

www.zamek-kratochvile.cz

Wi-Fi dle výběru sálu ke konání akce, kapacita až 120 osob, dataprojektor a plátno, vytápění (dle výběru sálu), 

toalety, malá kuchyňka

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.zamek-kratochvile.cz/cs


6704.08.2023

Miřte vysoko – Vítkův Hrádek a Svatý 

Tomáš
Ubytování tam, kde lišky dávají dobrou noc a program připravený na nejvýše položené 

hradní zřícenině u nás. Zažijte Šumavu.

Hotel Svatý Tomáš představuje kombinaci wellness zážitků, romantického a luxusního ubytování a panenské 

přírody Šumavy. Jedná se o bývalé sídlo schwarzenberské lesní správy. Leží téměř na samotě, uprostřed 

hlubokých lesů, ve velmi zachovalé části Šumavy v oblasti Svatotomášského pohoří, na pravém břehu 

přehrady Lipno, v malé horské osadě Svatý Tomáš v nadmořské výšce 970 m n. m. Hotel je tvořen čtyřmi na 

sebe navazujícími budovami, které vytváří obdélníkové nádvoří. Na tomto nádvoří je mimo jiné umístěna letní 

restaurace.

Vaši návštěvu doporučujeme spojit s návštěvou Vítkova Hrádku, nejvýše položené hradní zříceniny u nás, kde 

je možné domluvit kulturní program v podobě šermířských soubojů, opékání buřtů atd.

Konferenční místnost 50 míst při uspořádání jako kinosál, 30 při stolovém uspořádání, hotelová restaurace 46 

míst, Alpský salónek 16 míst, Zámecká vinárna 22–30 míst.

Více info: South Bohemia Convention Bureau

Hotel Svatý Tomáš, Svatý Tomáš 121, 382 73 Přední Výtoň

www.hotel-svatytomas.cz

Wi-Fi, klimatizace, ozvučení

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau
https://hotel-svatytomas.cz/skupinove-a-firemni-akce/


6804.08.2023

Zámek Lnáře

Zámek s nejkrásnějším barokním sálem pro neobyčejnou konferenci na pomezí Plzeňského 

a Jihočeského kraje.

Zámek Lnáře nabízí exkluzivní prostory pro pořádání významných společenských, kulturních, firemních a 

obchodních akcí. 4 unikátní zámecké sály, největší s kapacitou pro 220 osob a rozloze 240 m2. K zámku 

přiléhá zámecký hotel a také krásná zahrada v barokním stylu.

Prostředí zámku nabízí unikátní historii a gastronomii pod jednou střechou, rybolov, sezónní honitby, unikátní 

jedinečnou zahradu a rybníky v okolí. V rámci areálu naleznete také bazén, kuželky nebo je zde možnost 

cvičení a relaxace.

Jako doprovodný program nabízí jízdu historickým autobusem s výlety do okolí, například zámek Blatná ve 

spojení s lihovarem a pivovarem Liquib nebo návštěvu dančí obory s ochočenými daňky a procházky s 

alpakou. Dále nabízí tematické exkurze pro skupiny 25–50 osob či více – dark tourism, cesta piva, jak poznat 

kvalitní destilát nebo technické památky a unikátnosti.

Více info: South Bohemia Convention Bureau

Zámek Lnáře, Lnáře 1, 387 42

www.zameklnare.cz

Wi-Fi, parkoviště, catering, úplná tma, pódium, projekční technologie, audiosystém

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau
https://zameklnare.cz/pro-firmy/


6904.08.2023

Zámek Bechyně a Černický zámeček 

Sudoměřice

Zámek v Bechyni nechal renesančně přestavět Petr Vok z Rožmberka. Ke konferencím a 
firemním akcím lze využívat řadu prostor – velký Vokův svatební sál, zámecký park i 
jízdárnu. V nedaleké Černické oboře je k dispozici lovecký zámeček s ubytovací kapacitou.

Zámecký park v anglickém stylu poskytuje nádherný výhled do údolí řeky Lužnice a potoku Smutná. Okolní lesy a kulisa 
renesančního zámku dávají tomuto místu jedinečně kouzelnou atmosféru. Široké trávníky s rozlohou 40 arů vybízejí k 
firemním oslavám či teambuildingu. Party stan s kapacitou až 200 hostů je umístěný v horní části parku a využívá se 
nejčastěji na catering a prezentace.

Zámecká jízdárna – největší sál v jižních Čechách, který má kapacitu až 800 míst k sezení. Jízdárna je situována přímo 
proti renesančnímu zámku, které dělí rozsáhlý anglický park. Jízdárna je vhodná pro uspořádání divadel, koncertů, 
konferencí, výstav, veletrhů, ale také pro velké hostiny.

Sál Petra Voka z Rožmberka – nejreprezentativnější sál na zámku Bechyně, který je zdobený freskami z 16. století. Prostor 
se hodí pro uspořádání konferencí, školení, prezentací a je ideální pro pořádání reprezentativních gastro zážitků či gala 
večeří.

Černický zámeček (Sudoměřice u Bechyně) – exkluzivní  prostor loveckého zámečku je obklopen lesy Černické obory. Leží 
v těsné blízkosti golfového hřiště, které můžete využít při vašich volnočasových aktivitách. Zámeček skýtá dva 
reprezentativní sály, třináct plně vybavených pokojů k ubytování, venkovní kryté terasy a zahradu.

První Jihočeské golfové hřiště (Sudoměřice u Bechyně) – Bechyňské hřiště je známo svými staletými stromy, které dekorují 
9 jamek uprostřed Černické obory. Vhodné pro teambuilding či pořádání turnajů pro firemní partnery. O catering během a 
po turnaji se postarají. Pro negolfisty lze domluvit individuální golfovou výuku či skupinovou golfovou akademii.

Více info: South Bohemia Convention Bureau

Panství Bechyně, Zámek 1, 391 65 Bechyně

www.resort-bechyne.cz

Wi-Fi, ozvučení, prezentační technika, sportovní aktivity – golf

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.resort-bechyne.cz/svatby-a-firemni-akce/firemni-akce.html


7004.08.2023

Konferenční centrum Nový zámek v 

Nových Hradech

Konferenční oddělení Zámku Nové Hrady je ideálním místem pro konání konferencí, 

sympozií, kongresů, workshopů, seminářů, vzdělávacích a jiných vědeckých, firemních i 

soukromých akcí.

Výhodou konferenčního oddělení je kvalitní zázemí a komplexní využití jeho rozmanitých prostor, pro něž je 

charakteristický především jejich historický ráz dodávající zdejším akcím jedinečnou a osobitou atmosféru. K 

dispozici jsou nově zrekonstruované historické sály s vynikající akustikou, učebny s moderní technikou a 

špičkové vybavení. Bezplatné připojení k internetu (Wi-Fi) je samozřejmostí. Ve všech prostorách 

konferenčního oddělení je velice dobrý přístup denního světla a ve většině sálů je možnost zatemnění oken.

Stravování při konaných akcích lze zajistit dle přání hostů prostřednictvím externích profesionálních 

cateringových firem, a to nejen v prostorách bývalé restaurace Rotunda, která se nachází také přímo v zámku, 

ale i v prostorách historických sálů. Součástí areálu je i Zámecký park, kde můžete jen tak relaxovat nebo 

načerpat energii příjemnou procházkou – park je celoročně přístupný veřejnosti, bez jakéhokoliv omezení. 

Zámek Nové Hrady není veřejnosti přístupný, nekonají se zde prohlídky.

Více info: South Bohemia Convention Bureau

Zámek Nové Hrady, Zámek 136, 373 33 Nové Hrady v jižních Čechách

www.konferencnizamek.cz

Wi-Fi, klimatizace, ozvučení, prezentační technika 

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau
https://konferencnizamek.cz/


7104.08.2023

Praha

Historické objekty vhodné pro MICE



7204.08.2023

Společenské srdce pražských Vinohrad

Národní dům na Vinohradech, budova v novorenesančním stylu, slouží jako kulturní a 

společenské centrum. Díky svému umístění s dobrou dostupnosti v centru Prahy je ideálním 

místem pro pořádání společenských, vzdělávacích a kulturních akcí. Často se zde pořádají 

plesy či výstavy.

Budova vznikla v roce 1894 a tvoří ji trojkřídlý objekt, rozevírající se do dvou ulic. V nabídce jejich prostor jsou 

tři sály a čtyři salonky. Největší a nejkrásnější ze sálů – Majakovského sál – pojme 700 návštěvníků.  Je 

honosně zdobený, s freskovým stropem a velkolepými lustry. Další dva sály menší kapacity – Raisův a 

Společenský jsou také ozdobeny množstvím elegantních prvků a každý z nich tvoří ucelené umělecké dílo. 

Pro soukromá jednání v rámci skupinových akcí jsou vhodné čtyři salonky na dvou podlažích o celkové 

kapacitě přes 200 osob.

Již od svého otevření se stal Národní dům centrem pražského společenského života s dobovou přezdívkou 

„Vinohradský městský salon“ a byl svědkem mnoha převratných událostí historického významu v pražském i v 

celonárodním měřítku. V současnosti již není jen centrem Vinohrad, ale díky modernímu technologickému 

zařízení je rovnocenným konkurentem všech velkých společenských zařízení střední Evropy.

Více info: Prague Convention Bureau

Národní dům na Vinohradech, Náměstí Míru 820/9, Praha 2 

www.nardum.cz

Wi-Fi, parkovací místa (včetně autobusů), catering, inventář

↑↓ Národní dům na Vinohradech

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Prague
https://www.nardum.cz/


7304.08.2023

Elektrizující palác umění

V památkově chráněné industriální budově u rušné křižovatky pod okny Pražského hradu 

sídlí od roku 2022 Kunsthalle Praha – největší soukromá galerie ve městě. Tento dynamický 

prostor zároveň nabízí pestré možnosti využití k uspořádání nejrůznějších skupinových akcí.

Budova dnešní Kunsthalle byla postavena v úvodu 20. století – v období rozkvetu technologií – 

v neoklasicistním stylu jako elektrická transformační stanice. Původnímu účelu sloužila Zengerova trafostanice 

dlouhá desetiletí a po výměně technologií začátkem 21. století byla, s respektem k její architektonické a 

historické hodnotě, přetransformována v sídlo umění, kultury a dialogů.

Pro uspořádání společenských akcí je v Kunsthalle Praha k dispozici 5 místností. Největší kapacitu – až 400 

osob – má Galerie 3. V Kunsthalle lze naplánovat firemní akce, konference, ale i oslavy či hostiny.  V rámci 

akcí je možné zajistit komentovanou prohlídku výstavy či jiný doprovodný program.

Více info: Prague Convention Bureau

Kunsthalle Praha, Klárov 5, Praha 1

www.kunsthallepraha.org

Wi-Fi, bezbariérový přístup, catering

↑↓ Kunsthalle Praha

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Prague
https://www.kunsthallepraha.org/


7404.08.2023

Vzácný klenot nad Prahou

Renesanční Lobkowiczký palác ze 16. století s krásnými prostory a s dechberoucími výhledy 
na Prahu, který je v držení rodiny Lobkowiczů déle než čtyři sta let, je domovem stálé 
expozice soukromých sbírek nevyčíslitelné umělecké a historické hodnoty a zároveň slouží 
jako místo konání slavnostních i pracovních událostí rozmanitého typu.

V jižní části Pražského hradu, s impozantním výhledem na Malou Stranu, Staré Město a řeku Vltavu pod ním 
se nachází jediný soukromě vlastněný objekt v areálu: Lobkowiczký palác. Palác, jež od začátku svého 
budování prošel mnoha úpravami, skrývá umělecké skvosty od Bruegela, Canaletta či Rubense, ale například 
také rukopisní partitury Beethovena a Mozarta. Lobkowiczký palác oplývá pěti elegantními sály, z nichž 
největší – Císařský – má kapacitu až 350 osob. Velkolepý barokní prostor Císařského sálu zapůsobí svou 
výškou, malbami na stěnách i masívními lustry. Ostatní čtyři historické sály pojmou dalších 300 hostů a 
k dispozici může být i terasa s výhledem na město. Intimnější prostředí nabízí dvanáct skvostných salonků.

Lobkowiczký palác, jež byl po staletí přímým účastníkem událostí, které hýbaly dějinami, je dnes 
obdivuhodným prostorem pro pořádání různorodých skupinových akcí: setkání, konferencí, koncertů či 
slavností. Je místem, kde se dokonale snoubí renesance s barokem, noblesa s elegancí dávných časů a s 
tepem moderní doby.

Více info: Prague Convention Bureau

Lobkowiczký palác, Jiřská 3, Praha 1 

www.lobkowicz.cz

Wi-Fi, catering, doprovodný kulturní program

↑↓ House of Lobkowicz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Prague
http://www.lobkowicz.cz/


7504.08.2023

Olomoucký kraj

Historické objekty vhodné pro MICE



7604.08.2023

Fort XX Escot

Fort XX Escot je jedna z 22 pevností, které nechal v polovině 19. století postavit kolem 

Olomouce císař František Josef I.

Unikátní prostor pevnosti číslo XX v Křelově zůstal přes vojenské akce a rozmary přírody zachován téměř v 

původním stavu. Nyní slouží k pořádání akcí, firemních oslav, teambuildingů, koncertů či svateb. Klidný a 

rozlehlý areál v polích daleko od nejbližších obytných domů dovoluje pořádání eventů, pro které není v centru 

měst místo ani pochopení.

Kapacita sálů činí 120-150 osob, kapacita nádvoří 300 osob, při využití venkovních přilehlých ploch (louky), 

lze uspořádat akci až pro 1500 osob.

Více info: Central Moravia & Jeseniky Convention Bureau

Fort XX Escot, 783 36, Křelov-Břuchotín

www.lobster-group.cz

židle, stoly, podium, dále dle požadavku zákazníka

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Central-Moravia-Jeseniky-Convention-Bureau
https://www.lobster-group.cz/podniky/fort-escot/


7704.08.2023

Pevnost poznání

V zachovalém areálu Korunní pevnůstky v Olomouci sídlí vzácná historická stavba 

s dřevěnou konstrukcí. Pevnost poznání je fascinující místo pro konání společenských 

setkání, teambuildingů, společných tematických akcí, výjezdních workshopů a science 

show. Pevnost poznání nabízí i partnerství v podobě umístění stálé prezentace firmy, kterou 

partner zastupuje.

Muzeum se nachází v architektonicky i historicky výjimečné budově, v bývalém vojenském skladu z 19. století, 

který se podařilo úspěšně transformovat v progresivní science centrum. Díky své ojedinělé atmosféře, kde se 

střetává bohatá historie s dynamickou současností, nabízí Pevnost poznání inspirativní prostředí pro 

setkávání široké veřejnosti.

Pevnost poznání nabízí 3 sály v unikátní dřevostavbě s kapacitou až 250 míst i technickým parkem s moderní 

projekční a ozvučovací technikou. Centrum je tak ideálním dějištěm pro konání konferencí, přednášek, 

workshopů nebo návštěv významných hostů.

Více info: Central Moravia & Jeseniky Convention Bureau

Pevnost poznání Olomouc (Areál Korunní pevnůstky), 17. listopadu 7, 779 00 Olomouc 

www.pevnostpoznani.cz

dataprojektor, plátno, ozvučení, bezbariérový přístup

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Central-Moravia-Jeseniky-Convention-Bureau
https://www.pevnostpoznani.cz/


7804.08.2023

Zámek Čechy pod Kosířem

Původní renesanční tvrz byla počátkem 18. století za kněžny Terezie z Lichtenštejna 

přestavěna na barokní čtyřkřídlý zámek. V 1. polovině 19. století získal zámek současnou 

klasicistní podobu. 

Významná etapa v dějinách zámku v Čechách pod Kosířem nastává až s příchodem portugalského rodu 

Silva-Taroucců, kteří drželi zámek od roku 1768 až do roku 1945. Zámecké sídlo se v letech 1849-1871 stalo 

oblíbeným místem významného českého malíře Josefa Mánesa, který zde vytvořil přes stovku uměleckých 

prací. Přilehlý zámecký park, rozkládající se na ploše 21,5 ha patří mezi nejcennější romantické krajinářské 

realizace v ČR. 

V areálu zámku je po rozsáhlé rekonstrukci možno pronajmout nádhernou autentickou oranžérii i interiér 

zámku, kde jsou k dispozici dva sály – Rodová galerie a Velký sál zámku. Celková kapacita sálů činí 140 

osob.

Více info: Central Moravia & Jeseniky Convention Bureau

Zámek Čechy pod Kosířem, Mánesova 1, 798 58 Čechy pod Kosířem

www.zamekcechy.cz

židle, stoly, ozvučení, dále dle přání zákazníka

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Central-Moravia-Jeseniky-Convention-Bureau
https://www.zamekcechy.cz/


7904.08.2023

Arcibiskupský palác

Arcibiskupský palác je od svého vzniku až do současnosti sídelní rezidencí olomouckých 
biskupů a od roku 1777 také arcibiskupů. Arcibiskupská rezidence je významným příkladem 
barokní palácové architektury na Moravě. Dvoupatrová budova s bohatě zdobeným 
neobarokním průčelím a trojicí barokních portálů je dispozičně uspořádána kolem dvou 
uzavřených nádvoří. V interiéru paláce je dochovaná řada místností s bohatou uměleckou 
výzdobou vznikající postupně od 2. poloviny 17. století do počátku 20. století. 

Sály lze krátkodobě využít k pořádání společenských a kulturních akcí (recepce, konference, školení, 
promoce, koncerty, předání cen atd.), které neodporují dobrým mravům a nejsou v rozporu s etikou církve. 
Svatební obřady se zde nekonají. Rozmístění mobiliáře pronajímaných prostor lze ve značné míře přizpůsobit 
charakteru konané akce. Prostory mají bezbariérový přístup s výtahem. Catering vždy zajišťuje externí firma. 
Maximální kapacita je 180 osob. 

K pronájmu jsou k dispozici 4 sály: Slavnostní dvorana – do 180 osob, vhodné pro přednášky, koncert, 
slavnostní akce s kulturním programem; Knihovna - do 40 osob, vhodné jako součást prostor pro raut nebo 
komornější setkání; Trůnní sál - vhodné především pro raut, menší koncerty a setkání; Andělský sál - do 30 
osob, vhodné pro jednání, setkání či zázemí pro větší akce.

Více info: Central Moravia & Jeseniky Convention Bureau

Arcibiskupský palác, Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc

www.arcibiskupskypalac.cz

Wi-Fi, dataprojektor, plátno, ozvučení, koncertní křídlo Petrof

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Central-Moravia-Jeseniky-Convention-Bureau
http://www.arcibiskupskypalac.cz/


8004.08.2023

Fort XVII

Fort Křelov XVII. je polygonální permanentní fort vybudovaný v letech 1851 až 1854. Patří do 

první čtveřice pevnůstek (spolu s forty XI., XIII., XV.), které od roku 1850 postupně vznikaly 

západně a jihozápadně od pevnosti Olomouc. Křelovský Fort XVII. svým návštěvníkům 

nabízí muzeum, restauraci, střelnici, ubytování, pevnostní tiskárnu, kovárnu, mincovnu, 

výstavu kinematografie a promítací sál.

Celý areál nabízí 60 tis. m2 plochy a je vyhledávanou lokalitou pro pořádání velkých akcí všeho druhu. Uvnitř 

pevnosti je umístěn Hostinec Citadela s kapacitou 100 hostů, jehož návštěva vás mžikem zavede zpět do dob 

Rakouska-Uherska, do místa s více než 150letou historií. K dispozici je nádvoří s kapacitou až 200 hostů. 

V přilehlých dvou sálech, každý s kapacitou cca 80 osob, lze uspořádat koncerty, malá divadla, semináře 

a školení, soutěže a hry. Využít lze také promítací sál pro 40 osob. Venkovní aktivity lze pořádat až pro 1000 

hostů (koncerty, představení).

Obranná pevnost v Křelově je ideálním místem pro nedělní výlet s rodinou, firemní akci, 

teambuilding nebo svatbu.

Více info: Central Moravia & Jeseniky Convention Bureau

Fort Křelov, Na Fortu 392/1, 783 36 Křelov-Břuchotín

www.forty.cz

židle, stoly, mincovna, tiskárna, kovárna, vnitřní i venkovní střelnice, gril, teambuildingové akce na míru

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Central-Moravia-Jeseniky-Convention-Bureau
https://www.forty.cz/


Příští měsíc se můžete těšit na neobvyklá venues ideální pro Vaše akce!

Czech Convention Bureau
www.czechconvention.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/5507fab6-54bb-463c-93ee-dd9c6c61023d/page/czech-convention-bureau

	Snímek 1: Inspirativní měsíčník Czech Convention Bureau
	Snímek 2: Plzeňský kraj
	Snímek 3: Zámek Zbiroh
	Snímek 4: Zámek Hrádek u Sušice
	Snímek 5: Zámek Kozel
	Snímek 6: Vodní hrad Švihov
	Snímek 7: Klášter Kladruby
	Snímek 8: Karlovarský kraj
	Snímek 9: Císařské lázně v Karlových Varech
	Snímek 10: Hrad Loket – klíč ku Království českému a vězení Karla IV.
	Snímek 11: Společenský dům Casino kongresové centrum
	Snímek 12: Hotel Radium Palace
	Snímek 13: Kulturní dům Svoboda
	Snímek 14: Jižní Morava
	Snímek 15: Zámek Slavkov – kousek Francie u Brna
	Snímek 16: Augustiniánské opatství a Mendelům skleník 
	Snímek 17: Valtické podzemí – teambuilding za rytmů moravských lidovek
	Snímek 18: Špilberk – královské prostory nad Brnem
	Snímek 19: Hrad a zámek Dolní Kounice – 800 let historie jako kulisa
	Snímek 20: Ústecký kraj
	Snímek 21: Hrad Střekov – zřícenina umělců nad řekou Labe
	Snímek 22: Šlechtický Wieserův dům ve střídmém Terezíně
	Snímek 23: Prožijte si historii v komnatách zámku Děčín
	Snímek 24: Gotický hrad v srdci královských Litoměřic
	Snímek 25: Zámek, který se jmenuje Nový Hrad
	Snímek 26: Event ve stylu saské renesance
	Snímek 27: Moravskoslezský kraj
	Snímek 28: Zámek Old Yard Rychvald
	Snímek 29: Kasowy – Dům PZKO
	Snímek 30: Zámek Vítkovice
	Snímek 31: Slezskoostravský hrad
	Snímek 32: Zámek Štáblovice
	Snímek 33: Region Liberec
	Snímek 34: Lázně nebo galerie?
	Snímek 35: Poutní místo i lágr, chátrající ruina i vzdělávací centrum
	Snímek 36: Za oponou věků
	Snímek 37: Pohádkový květ Francie na české půdě
	Snímek 38:    Elegance a historie snoubící se ve střeženém klenotu minulosti
	Snímek 39: Královéhradecký kraj
	Snímek 40: Nasaďte tomu Korunu
	Snímek 41: Kde má Hradec Králové hrad?
	Snímek 42: Kotěrova národní kulturní památka
	Snímek 43: Hrad Kost v malebném údolí Českého ráje
	Snímek 44: Doma u Sternbergů
	Snímek 45: Pardubický kraj
	Snímek 46: Evropské školicí centrum – Zámecký pivovar Litomyšl
	Snímek 47: Hotel Tvrz Orlice
	Snímek 48: Zámek Pardubice
	Snímek 49: Společenské centrum Nový dvůr
	Snímek 50: Muzeum Chrudim (Chrudimská beseda)
	Snímek 51: Středočeský kraj
	Snímek 52: Dvůr Všerad
	Snímek 53: Romantický hotel Mlýn Karlštejn
	Snímek 54: Zámek Mělník
	Snímek 55: Zámek v Kostelci nad Černými lesy
	Snímek 56: Černokostelecký pivovar a Národní muzeum pivovarnictví
	Snímek 57: Jezuitská kolej v Kutné Hoře – GASK
	Snímek 58: Vysočina
	Snímek 59: Půjčte si klíče od Zámku Žďár nad Sázavou
	Snímek 60: Zámecký hotel Třešť – unikátní snoubení stylu a architektury
	Snímek 61: Konference na Zámku Valeč: Objevujte, učte se a inspirujte se
	Snímek 62: Přesuňte svou firemní akci do doby první republiky v Letohrádku sv. Vojtěch
	Snímek 63: Objevte jedinečné kouzlo Chateau Herálec 
	Snímek 64: Jižní Čechy
	Snímek 65: Zámecká jízdárna Český Krumlov
	Snímek 66: Státní zámek Kratochvíle
	Snímek 67: Miřte vysoko – Vítkův Hrádek a Svatý Tomáš
	Snímek 68: Zámek Lnáře
	Snímek 69: Zámek Bechyně a Černický zámeček Sudoměřice
	Snímek 70: Konferenční centrum Nový zámek v Nových Hradech
	Snímek 71: Praha
	Snímek 72: Společenské srdce pražských Vinohrad
	Snímek 73: Elektrizující palác umění
	Snímek 74:    Vzácný klenot nad Prahou
	Snímek 75: Olomoucký kraj
	Snímek 76: Fort XX Escot
	Snímek 77: Pevnost poznání
	Snímek 78: Zámek Čechy pod Kosířem
	Snímek 79: Arcibiskupský palác
	Snímek 80: Fort XVII
	Snímek 81: Příští měsíc se můžete těšit na neobvyklá venues ideální pro Vaše akce!

